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MÜEBBET ALDILAR!

n İsrAİL ordusu Gazze’deki saldırılarını Ramazan Bayramı’ndada sürdürürken, 7 Ekim’den bu yana öldürülen Filistinlilerinsayısı 33 bin 634’e yükseldi, yaralı sayısı ise 76 bin 214 ola-rak açıklandı. İsrail ordusunun denizden düzenlediği saldırı-larla El-Cedid Mülteci Kampı’nda hedef aldığı bir ilkokuldanise bir kişinin naaşı ile çok sayıda yaralı çıkarıldı. Gazze’ningüneyinde ise sivil savunma ekipleri, Han Yunus kentindekibinaların enkazından 13 kişinin çürüyen cesetlerini çıkardı.

GAzzE’DE ÇoCuKLAr BAYrAMLıK YErİNE KEFEN GİYDİ

Terör devleti İsrail’in 7 Ekim’den bu yana katliamlarına devam ettiği Gazze’de Ramazan Bayramı buruk yaşandı. Savaşın pençesindeki binlerce insan, bayramı korku ve endişe ilegeçirdi. Çocukların bayramlık yerine kefen giydiği Gazze’de saldırılar bayramda da sürdü

ntÜrKİYE Büyük Millet Mec-lisi (TBMM), bayram sonra-sında yoğun bir mesai dö-nemine giriyor. Ekonomi-den turizme, enerjiden yar-gıya kadar birçok alandaönemli kanun teklifleri gün-deme gelecek. Meclis GenelKurulu’nun nisan ayı gün-demini, daha önce komis-yonlarda kabul edilen tu-rizm ve enerji tekliflerioluşturacak. Ayrıca, mayısayında 9’uncu yargı paketi-nin de Meclis gündeminegeleceği planlanıyor. Paket-te cezasızlık algısının kırıl-masına yönelik düzenleme-ler bulunacak. / 6’DA

ntEMEL gıda ürünlerinde beklenen zamlar,ramazan ayı ve 31 Mart yerel seçimleri ne-deniyle ertelenmişti. Seçimlerin sona er-mesiyle etiketlerdeki güncellemeler hızlabaşladı. Seçimlerin bitmesiyle başlayan ar-tış şimdiden yüzde 20’yi buldu. Şubat ayın-da 2 bin 739 liraya dolan alışveriş sepetibugün 3 bin 308 liraya doluyor. Fiyatlarda-ki hızlı artışı değerlendiren Tüketici BirliğiFederasyonu Başkanı Mehmet Bülent De-niz, “Ayın 15’inden sonra ciddi zamlar bek-liyoruz. Korkarız ki nisan ayında marketenflasyonu çift haneli olacak” dedi. / 6’DA

31 itiraz karara bağlandı31 Mart seçimleri tamamlandı ancak Yüksek Seçim Kurulu’nun mesaisi sürüyor. Olağan itiraz süresinin sona ermesinin ardından kurul, 31 itiraz dosyasını görüştü, bunların 30’u reddedildi

Gıdada zam 
yağmuru

EN ACı BAYRAM
SAVAŞIN GÖLGESİNDE BAYRAM

n FİLİstİNLİLEr bu yıl Ramazan Bayramı’nı, Gaz-ze’ye yönelik devam eden saldırılarının gölgesin-de geçirdi. Aylardır kuşatma altındaki Gazzeliler,yaşadıkları tüm acıya rağmen bayram sevinciniyaşamaya çalıştı. Bayram sevinçlerinin hüzünlekaplı olduğunu söyleyen Filistinli adam Ebu’n-Nur, hayatını kaybedenleri ve yaralıları hatırlaya-rak bayrama buruk girdiklerini ifade etti. Gaz-ze’nin kuzeyindeki Cibaliye’de de İsrail'in saldırı-larından kaçan yüzbinlerce kişinin sığındığı Re-fah’ta da bayram telaşı, savaşın gölgesinde geçi-yor. Refah’ta ayrıca ücretsiz tatlı pişirilip dağıtıldı.

ÇOCUKLAR İÇİN ÇABALIYORLAR
n GöNÜLLÜ faaliyetin girişimcisi Efnan Abdelal, gü-neye göç etmek zorunda kalan ve çadırlara sığı-nan özellikle çocukların bayram sevinci yaşaya-bilmesi için çabaladıklarını dile getirdi. Bayram-da bölge sakinlerinin isteklerini karşılamak içinRefah’taki dükkanını açmaya karar veren Mu-hammed Yunus ise bayram kurabiyesi yapmakiçin kolları sıvadı. İmalathanesindeki işçileriylebirlikte kake ve mamul üreten Yunus, bunları Re-fah’taki bir çarşıda satıyor. Yunus, geçen yıllardaimalathanesinde 50 kişinin çalıştığını bu yıl isebu sayının 15'e düştüğünü dile getirdi. / 7’DE

Halk pazarını 
BoMBAlADı
n İsrAİL ordusunun bayramda Gaz-

ze’nin merkezinde bulunan bir halk
pazarını bombalaması sonucu en az
8 kişi hayatını kaybetti, birçok kişi
de yaralandı. İsrail ordusu, Gaz-
ze’nin orta kesimindeki Nusayrat
Mülteci Kampı’nın kuzeybatısını
kara saldırılarıyla eş zamanlı olarak
havadan ve topçu atışlarıyla da vur-
maya devam ediyor. İsrail ordusu-
nun, Gazze’nin orta kesimlerinde bir
eve düzenlediği bombalı saldırıda
ise aralarında kadın ve çocukların
da bulunduğu 14 kişinin hayatını
kaybettiği bildirildi. Gece boyunca
süren saldırılarda ise 5 sivil öldü.

Han Yunus'ta çürüyen cesetlere ulaşıldı

TRT Arapça ekibine saldırı
n GAzzE’NİN orta kesimine dün “sürpriz bir askerioperasyon” başlattığını duyuran İsrail ordusu, ken-tin orta kesimindeki Nusayrat Mülteci Kampı’nıbombaladı. TRT Arapça’nın muhabiri Sami Ber-hum’un da aralarındabulunduğu bir grup ga-zeteci yaralandı. Gazete-ci Muhammed es-Savali-hi’nin de sağ elinden ya-ralandığı ifade edildi.

Açlık felaket boyutunda
n ABD Uluslararası Kalkınma Ajansı (USAID) DirektörüSamantha Power, İsrail kuşatması ve bombardımanıaltındaki Gazze’nin kuzeyindeki bazı bölgelerde Fi-listinlilerin açlıkla karşı karşıya kalmaya başladığınısöyledi. Power, Gazze’deki2,3 milyon Filistinlininyüzde 70’inin halihazırda“felaket boyutunda açlık-la” karşı karşıya olduğuuyarısında da bulundu.

Bu ispatlı bir soykırım
n ABD’DE Massachusetts Senatörü Demokrat Eliza-beth Warren, önceki gün seçim bölgesinde katıldığıbir toplantıda, İsrail’in Gazze’deki saldırılarının hu-kuki bakımdan anlamını yorumladı. Warren, Ulus-lararası Adalet Divanı’nda devameden soykırım davasına ilişkin, “Bunuhukuka uygularsanız inanıyorum kionlar bu durumu soykırım olarak ta-nımlayacak ve bunun için de epeymalzemeleri var” ifadesini kullandı.

Bayram sonrası 
Meclis'te yoğun 
mesai başlıyor

nMHP’NİN 14’üncü OlağanBüyük Kurultayı’nda seçilenMerkez Yönetim Kurulu(MYK) ve Merkez DisiplinKurulu (MDK) ilk toplantısı-nı 15 Nisan Pazartesi günüyapacak. MHP Genel Başka-nı Devlet Bahçeli başkanlı-ğında toplanacak MYK’de,15 kişilik Başkanlık Divanıbelirlenecek. Toplantı önce-sinde Bahçeli, MYK üyeleriile önce Anıtkabir’e gidecek.Ardından MHP’nin KurucuGenel Başkanı AlparslanTürkeş’in kabrine ziyarettebulunulacak. / 6’DA

MHP'de kurultay
sonrası ilk MYK

15 Nisan'da 

YARIN İTİRAZ İÇİN SON
n YÜKsEK Seçim Kurulu (YSK) BaşkanıAhmet Yener, 31 Mart’taki Mahalliİdareler Genel Seçimleri sonuçlarınaitiraz süreci hakkında bilgi verdi.Bayram sürecinde de mesaiye devamettiklerini belirten Yener, olağan iti-raz sürecinin sona erdiğini, olağanüs-tü itiraz sürecinin de 14 Nisan Pazargünü (yarın) tamamlanacağını anım-sattı. Siyasi partilerin bulunduğu iti-razların sonuçlarına ilişkin bilgilerveren Ahmet Yener, şunları söyledi:

4 YERDE YENİDEN SEÇİM 
n “Bu süreçte tüm siyasi partilerimizinitirazlarından kabul olanlar da var,ret olanlar da var. AK Parti’nin 2 yer-de itirazları kabul edildi. Aynı şekildeCHP’nin 1 yerdeki itirazı kabul edildi.MHP’nin 1 yerde, DEM Parti'nin de 2yerde kurulumuza intikal eden itiraz-ları kabul edildi. Süreç devam ediyor.”Yener, itirazların kabul edilmesi ne-deniyle 2 ilçe, bir belde ve bir bölgedeseçimlerin 2 Haziran’da yeniden ger-çekleştirileceğini ifade etti. / 6’DA

Partiye yönelik
algı operasyonu
n İYİ PArtİ’DEN Cumuhrubaşkanı re-

cep tayyip Erdoğan’la Genel Başkan
Meral Akşener’in bayramda yaptığı
telefon görüşmesine ilişkin açıklama
geldi. Açıklamada, görüşmenin bay-
ramlaşma dışında hiçbir içeriğinin
olmadığı ifade edilerek, “Bayramlaş-
ma amacı ile nezaketen yapılan gö-
rüşme, farklı iddialarla partiye yöne-
lik algı operasyonuna dönüştürülm-
üştür” denildi. Görüşmeye ilişkin
gerçek dışı haberler ve iddiaların or-
taya konulduğu ifade edildi.

n 9 GÜNLÜK Ramazan Bayramı tatilini memleketlerinde ya da tatil beldelerinde geçi-ren vatandaşların bir kısmı araçlarıyla dönüş yolculuğuna çıkmaya başladı. AnadoluOtoyolu’nun Bolu geçişi İstanbul yönünde, Köroğlu rampaları, Rüzgarlı, Dağkent,Abant Kavşağı, Elmalık ve Bolu Dağı Tüneli mevkilerinde zaman zaman akıcı yoğun-luk oluşuyor. Ulaşımda aksama yaşanmaması için ekipler bölgede çalışma yürütüyor.Dönüş trafiğinin bugün ve yarın  artması bekleniyor. Otoyolun Düzce, Sakarya ve Ko-caeli kesiminde ise trafik akışı normal seyrinde ilerliyor.

Dönüş hareketliliği başladı

'İran, İsrail'e 
saldıracak'

n ABD basınında yer alan haberlere göre,İran’ın önümüzdeki 24 ila 48 saat içeri-sinde İsrail’e saldırması bekleniyor.İranlı liderlere yakın bir kaynak, siyasiriskler nedeniyle saldırı planına ilişkinnihai karara varılamadığını kaydetti.ABD Büyükelçiliği perşembe günü birgüvenlik uyarısı yayınlayarak çalışanla-rını ülkenin merkezi bölgelerinin dışınaseyahat etmemeleri konusunda uyardı.Haberlere göre İran, İsrail’in güney veyakuzey bölgelerini hedef alabilir. / 7’DE
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Gençler, nikotin bağımlılığı 
geliştirmeye daha yatkın! 

Yüksek miktarda şeker tüketildiğinde kan şek
erinin hızlı bir şekilde yükseleceğini kaydeden uz
manlar, vücutta seyreden yüksek insülin 
seviyelerinin de yenilen şekerin yağ olarak depolan
masına sebep olduğunu söylüyor. Karaciğer yağlan
masının eskiden ileri yaşlarda ve genelde obezlerde 
oluşabildiğini ifade eden Beslenme ve Diyet Uzmanı 
Hülya Yiğit, “Artık sağlıksız beslenmeye, şeker tüke
timine, mısır şuruplu atıştırmalık tüketimine bağlı 
olarak çocuklarda da görülebiliyor.” dedi. 

 
Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Hastanesi 

Beslenme ve Diyet Uzmanı Hülya Yiğit, Ramazan 
Bayramı süresince nasıl beslenmek gerektiği 
konusunda bilgi verdi. 

 
“Yağ depolanması en çok da karın çevresini 

etkiliyor” 
 
Ramazan Bayramı, “Şeker Bayramı” olarak ad

landırıldığı için bazılarının bayramda tatlı tüketimini 
abartmakta sakınca görmeyebildiğini ifade eden 
Beslenme ve Diyet Uzmanı Hülya Yiğit, “Ancak tek 
öğünde yüksek miktarda şeker tüketildiğinde kan 
şekeriniz hızlı bir şekilde yükselir ve yükselen şekeri 
normal seviyeye getirmek için pankreastan insülin 
salınımı olur. Vücutta seyreden yüksek insülin se
viyeleri yediğiniz şekerin yağ olarak depolanmasına 
sebep olur. Bu yağ depolanması en çok da karın 
çevresini yani karaciğer gibi önemli iç organlarımızın 
bulunduğu bölgeyi etkiler.” dedi. 

 
“Kuru meyve kan şekerini şeker kadar yükselt

miyor” 

 
Tek öğünde yüksek miktarda şeker, şekerli besin 

ve çikolata tüketiminin vücutta insülin direnci oluşu
muna ve Tip 2 diyabet, karaciğer yağlanması ve 
obezite gibi sağlık sorunlarına sebep olabildiğini an
latan Beslenme ve Diyet Uzmanı Hülya Yiğit, “Eğer 
tatlı ihtiyacınız var ise lif oranı ve şeker oranı yüksek 
olan kuru meyveler tercih edilebilir. Bu besinleri 
tüketmek hem bağırsak sağlığını daha olumlu etk
ileyecek ve potasyum gibi mineraller sağlayacak hem 
de kan şekerinizi şeker kadar yükseltmeyecektir.” 
diye bilgilerini paylaştı. 

 
Karaciğer yağlanmasına dikkat  
 
Bayramlarda özellikle çocukların şeker tüketimine 

dikkat edilmesi gerektiğini de söyleyen Beslenme ve 

Diyet Uzmanı Hülya Yiğit, sözlerini şöyle tamamladı:  
 
“Örneğin karaciğer yağlanması eskiden ileri 

yaşlarda ve genelde obezlerde oluşabilirken; artık 
sağlıksız beslenmeye, şeker tüketimine, mısır şuru
plu atıştırmalık tüketimine bağlı olarak çocuklarda 
da görülebiliyor. Bu nedenle şeker, çikolata tüketi
mini çocuklarda da sınırlamak gereklidir. 

 
Hiç tüketmemek eğer çocuğu sosyallikten uzak

laştıracak, arkadaşları ile iletişimini zorlaştıracak ve 
mutsuz edecek ise, bu noktada miktarını sınırla
makta fayda vardır. Bu tarz durumlarda her sağlıksız 
besin tüketildiğinde, bir de sağlıklı besin tüketilmesi 
gerekli diye çocuklar yönlendirilebilir. Çikolata gibi 
şekerli besinleri çocuklara ödül olarak sunmamakta 
fayda var.”

Çabuk yoruluyorsanız  
nedeni o hastalık olabilir!  

Elektronik sigaraların pazarla
masının, gençleri hedef aldığı ve bu 
cihazların zararsız olduğu veya ge
leneksel sigaralara kıyasla daha az 
zararlı olduğu algısının yaratıldığını 
ifade eden uzmanlar, elektronik 
sigaraların, farklı tatlar ve kokular 
sunduğunu bunun da gençlerin il
gisini çekerek kullanımını teşvik 
edebildiğini söylüyor. “Gençler, 
nikotin bağımlılığı geliştirmeye daha 
yatkın oldukları için bu cihazları kul
lanmaya başlayabiliyorlar.” diyen 
Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi 
Alptekin Çetin, uzun süreli esigara 
kullanımının akciğer sönmesi gibi 
ileri düzey akciğer hastalıklarını or
taya çıkabileceğini kaydetti. 

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL 
Hastanesi Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. 
Üyesi Alptekin Çetin, ciğerlerin sön
mesi ve ölüme bile neden olan elek
tronik sigaranın neden sağlığa 
zararlı olduğunu anlattı. 

 
Elektronik sigara kullanımının 

sağlık üzerindeki potansiyel 
zararları ne? 

Elektronik sigara ya da "esigara" 
olarak da adlandırılan cihazların 
buharlaştırıcı (atomizer) adı verilen 
bir cihaz aracılığıyla nikotin ve diğer 
kimyasalları içeren sıvıyı (esıvı) ısı
tarak buharlaştırdığını kaydeden Dr. 
Öğr. Üyesi Alptekin Çetin, elektronik 
sigara kullanımının sağlık üz
erindeki potansiyel zararları ve 
neden gençler tarafından tercih 
edildiği konularında birçok faktör 
bulunduğunu söyledi. 

Sağlık risklerine işaret eden Dr. 
Öğr. Üyesi Alptekin Çetin, kimyasal 
içeriğin genellikle nikotin, propilen 
glikol, gliserin ve çeşitli tat
landırıcılar gibi kimyasallar 
içerdiğini, bu kimyasalların 
bazılarının, solunum yolu hastalık
larına, kalp hastalıklarına ve kansere 
neden olabilecek potansiyel 
tehlikeler taşıyabildiğini vurguladı. 

 
Kimyasal maruziyet, sağlığı 

olumsuz etkileyebiliyor 
Nikotin bağımlılığına da dikkati 

çeken Dr. Öğr. Üyesi Alptekin Çetin, 
“Elektronik sigaralar, nikotin içerir 
ve bu da bağımlılık yapabilir. Gençler, 
nikotin bağımlılığı geliştirmeye daha 
yatkın oldukları için bu cihazları kul

lanmaya başlayabiliyorlar. Esigar
aların buharlaştırdığı kimyasallar, 
akciğerlerde tahrişe, inflamasyona 
ve solunum yolu problemlerine 
neden olabiliyor. Esigara kul
lanımıyla ilişkili olan kimyasal 
maruziyet, sağlığı olumsuz etkileye
biliyor ve bazı durumlarda akciğer 
hastalıklarına yol açabiliyor.” dedi. 

 
Gençler neden elektronik sigara 

kullanmayı tercih ediyor? 
Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi 

Alptekin Çetin, elektronik sigaraların 
pazarlamasının, gençleri hedef aldığı 
ve bu cihazların zararsız olduğu veya 
geleneksel sigaralara kıyasla daha az 
zararlı olduğu algısının yaratıldığını 
kaydederek, “Elektronik sigaralar, 
farklı tatlar ve kokular sunuyor. Bu 
özellik, gençlerin ilgisini çekebiliyor 
ve kullanımını teşvik edebiliyor. 
Arkadaş gruplarında esigara kul
lanımının yaygınlaşması da gençler 
arasında popülerlik kazanmasına yol 
açabiliyor.” diye bilgi verdi. 

 
Uzun süreli elektronik sigara kul

lanımı ve akciğer sönmesi… 
 
Uzun süreli esigara kullanımının, 

solunum yolu problemlerine, özel
likle de kronik obstrüktif akciğer 
hastalığına (KOAH) yol açabileceğine 
işaret eden Dr. Öğr. Üyesi Alptekin 
Çetin, “Pnömotoraks, halk arasında 
bilinen ismiyle akciğer sönmesi, ileri 
düzey akciğer hastalıklarında ortaya 
çıkabilir. Nikotin, kalp atış hızını 
artırabilir ve kan basıncını yükselte
bilir, bu da kalp hastalığı riskini 
artırabilir. Uzun süreli kullanım, 
nikotin bağımlılığına yol açabilir ve 
sosyal etkileşimleri olumsuz etk
ileyebilir.” dedi. 

 
Elektronik sigara kullanımından 

kaynaklanan sağlık sorunlarının, 
genellikle tıbbi bir profesyonelin 
gözetiminde tedavi edildiğini ifade 
eden Dr. Öğr. Üyesi Alptekin Çetin, 
“Tedavi, nikotin bağımlılığını azalt
maya yönelik farmakolojik ve 
davranışsal yaklaşımları içerebilir. 
Solunum yolu problemleri gibi fizik
sel sağlık sorunları için, uygun tedavi 
ve yönetim planları belirlenir.” diye 
sözlerini tamamladı.

Ülkemizde yaygın görülen bir 
sorun olan kalp kapak hastalık-
ları kardiyoloji polikliniğine 
başvuran hastaların önemli bir 
kısmını oluşturuyor. Tüm 
dünyada yaklaşık 41 milyon ro-
matizmal kapak hastası, 24 mi-
lyon dejeneratif mitral kapak 
hastası, 9 milyon da kireçlenm-
eye bağlı aort darlığı hastası 
bulunduğu tahmin ediliyor. 
Acıbadem Maslak Hastanesi 
Kardiyoloji Uzmanı Prof. Dr. 
Aleks  Değirmencioğlu, kalp 
kapağına bağlı oluşan hastalık-
ların hayatı tehdit edebilen 
ciddi sorunlara yol açabile-
ceğine dikkat çekerek, “Geç 
saptanan hastalarda kalp 
fonksiyonlarının bozulması 
sonucunda ritim bozukluğu ve 
kalp yetmezliği gibi önemli 
sorunlar gelişebilmektedir.  
Erken tanı için yol yürümek, 
merdiven ve yokuş çıkmak gibi 
günlük aktivitelerde normalden 
çabuk yorulma, nefes darlığı 
veya çarpıntı hissi olan kişilerin 
mutlaka doktora başvurmaları 
gerekmektedir. Zira, erken 
dönemde doğru tanı ve uygun 
tedaviyle hastaların sağlıklı bir 
yaşam sürmeleri sağlan-
abilmektedir” diyor.  Kalp ka-
pağı hastalıklarının bazen uzun 
yıllar belirti vermeden ilerleye-
bileceğine de işaret eden Prof. 
Dr. Aleks Değirmencioğlu, “Bu 
nedenle ekokardiyografi ile 
kontrol edilmediğinde sorun 
tespit edilemeyebilir ve tedavi 
için geç kalınmış olabilir. 
Dolayısıyla hiçbir yakınma ol-
masa bile her insanın genç 
yaşlarda en azından bir kere 
ve 40 yaşından sonra düzenli 
aralıklarla kalp kontrollerini 
yaptırması çok önemlidir” diyor.  

 
Çabuk yoruluyorsanız, 

dikkat!  
 
Kalp kapak hastalıkları cid-

diyetlerine göre; hafif, orta veya 
ileri derecede olmak üzere üç 
gruba ayrılıyor. İleri düzeydeki 
kapak hastalıklarının ilk semp-
tomları eforla yorulma ve 
çarpıntı gibi şikayetler oluyor. 
Süreç ilerledikçe kapak 
hastalığı kalbe fazladan yük 
bindirerek, ilk aşamada eforla 
gelen ama müdahale 
edilmezse ilerleyerek daha 
sonra dinlenme halinde bile 
oluşan nefes darlığına yol 
açıyor. Ayrıca çarpıntı, göğüs 
ağrısı veya bayılmaya da 
sebep olabiliyor. Ancak bunun 
dışında bazen de yakınmalar 
başlamadan, herhangi bir 
sağlık problemi veya check up 
amaçlı hekime başvuran has-
tanın kalbi dinlenirken üfürüm 
duyulmasıyla tesadüfen de 
kapak hastalığı saptanabiliyor. 

 
Ülkemizde en yaygın ne-

deni eklem romatizması! 
Kalbimizin içinde yer alan ve 

kanın kalp odacıkları içinden 
geçerken geri kaçmasına 
engel olan yapılar  ‘kalp kapak-
ları’ olarak adlandırılıyor. Kalbin 
sol ve sağ tarafında 4 adet 
kapak yer alıyor. Kapak 
hastalıkları; bu kapakların 
daralmaları, kapak yetersizliği 
veya her ikisinin kombinasyonu 
şeklinde olabiliyor. Çocukluk ve 
genç erişkinlik döneminde, 
bakteriyel boğaz enfeksiyonu 
sonrası ortaya çıkabilen eklem 
romatizması ile doğumsal 
olarak meydana gelen anor-
mallikler en yaygın görülen 

kapak hastalığı nedenlerinden. 
İleri yaşlarda ise daha çok 
kireçlenmeye bağlı kapak 
hastalıkları görüldüğünü vurgu-
layan Kardiyoloji Uzmanı Prof. 
Dr. Aleks Değirmencioğlu, 
“Popülasyon yaşlandıkça 
kireçlenmeye bağlı kapak 
hastalıkları sıklığı artış göster-
mektedir. Ayrıca kapak yapısın-
daki anormallik sonucu 
kapakların çökmesi de yine 
hem genç yaşta hem de ileri 
yaşta yaygın görülen kapak 
hastalığı sebeplerindendir. 
Bununla birlikte romatizmal 
kapak hastalıkları ise geçmiş 
yıllara göre sosyokültürel se-
viye arttıkça nispeten azalma 
eğilimine girmiştir” diye 
konuşuyor.   

 
Kalbin kalıcı hasar görmesi 

önleniyor! 
Kalp kapak hastalıkları 

kardiyolojik muayene ve 
ekokardiyografi olarak ad-
landırılan kalp ultrasonu ile ko-
laylıkla saptanabiliyor. 
Kardiyoloji Uzmanı Prof. Dr. 
Aleks Değirmencioğlu, ciddi 
sorunu olan kapak problem-
lerinde hastanın şikayetleri de 
başladıysa ya da kalpte belli bir 
düzeyde bozulma oluşmuş ise 
mutlaka müdahalede bulunul-

ması gerektiğine işaret ederek, 
“Tedavideki en önemli iki hedef 
ise hastanın yakınmalarının 
giderilmesi ve kalbin geri 
dönüşümsüz hasar görmesinin 
önlenmesidir” diyor. Kapak 
hastalıklarında tedavinin ka-
pağa anjiografik veya cerrahi 
olarak müdahale edilerek 
gerçekleştirildiğini belirten Prof. 
Dr. Aleks Değirmencioğlu, 
bazen kapağın tamir edilmesi 
mümkün olabilirken, birçok 
hastada ise yıpranmış olan ka-
pağın biyolojik veya mekanik 
yapay bir kapak ile değiştir-
ilmesi gerektiğini söylüyor.   

 
Tedavi sonrası düzenli kon-

trol şart!  
Zamanında ve uygun yapılan 

kapak müdahalesi sonrasında 
hastalar hemen hemen normal 
yaşamlarına devam edebiliyor-
lar. Prof. Dr. Aleks Değirmen-
cioğlu, ancak tedavi 
sonrasında düzenli kontrollerin 
yapılmasının ve çok ağır egz-
ersizlerden kaçınılmasının 
oldukça önem taşıdığını be-
lirterek, "Ayrıca mekanik kapak 
ile tedavi edilen hastaların 
düzenli takip edilmesi gereken 
kan sulandırıcı bir ilaç kullan-
maları da gerekmektedir” diyor. 

Brokoliyi 5 dakikadan fazla pişirmeyin
Daha sağlıklı ve zinde bir 

bünyeye sahip olabilmek için 
beslenmede sebzemeyve den
gesinin sağlanması önemli. 
Brokolinin lif ve karbonhidrat 
bakımından oldukça zengin 
olduğunu paylaşan Anadolu 
Sağlık Merkezi Hastanesi 
Beslenme ve Diyet Uzmanı 
Derya Eren, “Brokoliden mak
simum düzeyde faydalanmak 
için 5 dakikadan fazla 
pişirmemek gerekiyor. Uzun 
süre pişirilen brokolide yüzde 

60 oranında vitamin ve besin 
kaybı ortaya çıkıyor. Bu kaybı 
önlemek için pişirme süresi 
kadar pişirme yöntemi de 
oldukça önemli, mutlaka 
buharda pişirme veya haşlama 
seçeneklerinden biri tercih 
edilmeli” açıklamasında bu
lundu. 

Brokolinin guatrojen içeren 
bir besin olduğunu dile getiren 
Anadolu Sağlık Merkezi Has
tanesi Beslenme ve Diyet Uz
manı Derya Eren, “Guatrojenik 

besinler vücudun iyot kul
lanma yeteneğini engellediği 
için kişinin tiroit fonksiyon
larını bozabilir. Özellikle 
tiroitte nodülleri olan birey
lerin çiğ brokoli tüketimine 
dikkat etmesi gerekir. Aynı za
manda brokoli, yüksek mik
tarda K vitamini içerdiği için 
kanın pıhtılaşmasını sağlar. Bu 
sebeple kan sulandırıcı ilaç 
kullananlar da tüketmeleri 
gereken brokoli miktarını dok
torlarına danışmalı” 
uyarısında bulundu. 

 
Brokolinin 8 faydası 
Beslenme ve Diyet Uzmanı 

Derya Eren, brokolinin haftada 
2 gün tüketilmesinin 8 fay
dasını paylaştı: 

K vitamini ve kalsiyum 
bakımından zengin olduğu için 
kemik sağlığını destekler. 

Antioksidanlar açısından 
zengindir. Vücudu serbest 
radikallere karşı koruyarak ok

sidatif stresi azaltır. 
İçerdiği lutein ve zeaksantin 

antioksidanlarıyla göz sağlığını 
güçlendirir. 

Sahip olduğu biyoaktif 
bileşenler sayesinde kanser 
riskini azaltmaya yardımcı 
olur. Özellikle meme, prostat 
ve kolorektal kanserler üz
erinde olumlu etkileri olduğu 
gözlemlenmiştir. 

C vitamini açısından zengin 
olduğundan, bağışıklık sistem
ini güçlendirir ve hastalıklara 
karşı direnci artırır. 

Yaşlanmayı yavaşlatır, ciltteki 
kırışıklıkları önler.  

Sindirim sürecini düzenleyen 
ve kabızlık riskini azaltan lif 
bakımından zengindir. İyi bir 
lif kaynağı olması nedeniyle 
diyabet hastalarının da kan 
şekerini düzenlemeye 
yardımcı olur. 

Kalp sağlığına iyi gelir.

Bayramı kilo almadan tamamlamak mümkün mü? 
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Bakan Tunç, yaptığı yazılı 
açıklamada, ceza adalet sis
teminin etkinliğini artırmak ve 
yargının iş yükünü hafifletmek 
üzere hayata geçirilen arabulu
culuk uygulamasıyla ilgili son 
verileri paylaştı. 

 
Türkiye'de ilk kez 2013'te 

uygulanmaya başlanan arabu
luculuğun büyük bir hızla 
geliştiğini belirten Tunç, 
"Hukuki uyuşmazlıkların, ilk 
önce ihtiyari olarak düzenle
nen arabuluculuk ile daha az 
sürede ve çok daha az masrafla 
çözümlenmesinin önünü 
açtık." ifadesini kullandı. 

 
Yargının iş yükünü azaltan 

ve tarafların dostane şekilde 
bir araya gelerek uyuşmazlık
larını çözüme kavuşturduğu 
arabuluculuk uygulamasını 
etkin şekilde geliştirmeye 
devam edeceklerini vurgulayan Tunç, 
şunları kaydetti: 

 
"İhtiyari, kira, iş, ticaret ve tüketici 

uyuşmazlıklarında başarıyla uygulanan 
arabuluculuk sayesinde uyuşmazlıklar 
kısa sürede çözüme kavuşturuluyor ve 
mahkemelerin iş yükü azalıyor. Uygulama 
aynı zamandan, toplumsal uzlaşı 
kültürüne de katkı sağlıyor. Arabulucu
luk; iş uyuşmazlıklarında 1 Ocak 
2018'den, ticari uyuşmazlıklarda 1 Ocak 
2019'dan, tüketici uyuşmazlıklarında ise 
28 Temmuz 2020'den itibaren zorunlu 
olarak uygulanıyor. İhtiyari arabulucu
luksa hukuk sistemine 14 Kasım 2013'te 
kazandırıldı. Tüm hukuk uyuşmazlık
larında başvurulabilen arabuluculukta 
bugüne kadar 5 milyon 690 bin 220 
dosya sisteme girdi. Müzakeresi tamam
lanan 5 milyon 518 bin 599 dosyadan 3 
milyon 679 bin 537'si anlaşma ile 

çözüme kavuşturuldu." 
 
"Kira arabuluculuğunda anlaşma oranı 

yüzde 58" 
Bakan Tunç, iş uyuşmazlıklarında 

müzakeresi tamamlanan 2 milyon 36 bin 
52 dosyadan 1 milyon 31 bin 923'ünün 
anlaşma ile sonuçlandığını belirterek, 
başarı oranının yüzde 51 olduğunu ve bu 
dosyaların ortalama 10 gün gibi kısa 
sürede çözüme kavuşturulduğunu vurgu
ladı. 

 
Ticari arabuluculukta müzakeresi 

tamamlanan 763 bin 868 dosyadan 318 
bin 448'inin ise anlaşma ile sonuç
landığını ve yüzde 42 başarı sağlandığını 
bildiren Tunç, arabulucuların bu 
dosyalarda ortalama 20 gün gibi kısa 
sürede tarafları uzlaştırdığını ifade etti. 

 
Tüketici uyuşmazlıklarında uygula

manın başladığı 28 Temmuz 2020'den 
bugüne 377 bin 115 dosyada müzak
erenin tamamlandığını ve 144 bin 
536'sının çözüme kavuşturulduğunu be
lirten Tunç, şu bilgileri verdi: 

 
"Tüketici uyuşmazlıklarında başarı 

oranı yüzde 38 olarak gerçekleşti. İhtiyari 
arabuluculukta müzakeresi tamamlanan 
2 milyon 153 bin 614 dosyadan 2 milyon 
89 bin 839 dosyada anlaşma sağlandı. 
Böylece müzakeresi tamamlananların an
laşma oranı yüzde 97 oldu. Kira arabulu
culuğunda ise 142 bin 9 dosyanın 
müzakeresi tamamlandı, 81 bin 795 
dosyada anlaşma sağlandı, başarı oranı 
ise yüzde 58 olarak gerçekleşti. Ayrıca, 
ortaklığın giderilmesi, kat mülkiyeti, 
komşuluk hukuku ve tarım sözleşmesi 
uyuşmazlıklarında toplam 45 bin 941 
dosyanın müzakeresi tamamlandı, 12 bin 
996 dosyada anlaşma sağlandı."

Başsavcılık, bir internet 
sitesinde yer alan ve Evren 
Barış Yavuz isimli kişi 
tarafından yazıldığı iddia 
edilen, "Alevilerin neden bir 
PKK'sı olmalıydı" başlıklı 
yazıda, suç olabilecek söz ve 
beyanlara yer verildiğini be

lirledi. 
Bunun üzerine Yavuz ile 

yazıyı yayınlayanlar 
hakkında "halkı kin ve düş
manlığa tahrik veya 
aşağılama" ve "suç işlemeye 
tahrik" suçlarından resen 
soruşturma başlatıldı.

Esenyurt’ta haraca 
bağlanmak istenen iş yeri, 
bir haftada ikinci kez 
kurşunlandı. 

Son olay, gece saat 02.00 
sıralarında Doğan Araslı 
Bulvarı üzerinde meydana 
geldi. 

Plakasız motosiklet ile iş 
yeri önüne gelen iki saldır
gan iş yerine ateş açarak 

uzaklaştı. 
İş yerine 3 mermi isabet 

ederken, olay da yaralanan 
olmadı. 

Sabah iş yerine gelen 
çalışanlar camda kurşun iz
lerine rastlayınca polis ekip
lerine haber verdi. 
İhbar üzerine olay yerine 

gelen ekipler inceleme 
başlattı. 

 
10 MİLYON LİRA  
HARAÇ İSTEDİLER 
Aynı iş yeri, hafta başında 

Can Dalton isimli çete 
tarafından 10 milyon haraç 
istendiği, verilmeyince de 
kurşunlanmasıyla gündeme 
gelmişti.

Zonguldak’ta uyuşturucu çetesinin tahta kaşıklı cin
sel saldırı davasında yargılama başladı. 

Azerbaycan uyruklu üniversite öğrencisi Ali S.K., 
dahil olduğu uyuşturucu çetesine ait tabancayı geçen 
yıl nisan ayında Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi 
kampüsünde yere düşürdü. 

Polis ekipleri silaha el koyup, Ali S.K’yi arama çalış
ması başlattı. 

Çetenin üyeleri, silahı düşürüp kendilerini riske at
tığı için Ali S.K’ye, işkence yaptı. 

Tahta kaşıkla cinsel saldırıya da maruz bırakılan Ali 
S.K., öldürülmek üzereyken 3 Mayıs’ta kaçıp polise 
sığındı. 

Ali S.K. çetenin ilişkilerini ve bağlantılarını polise an
lattı.Ali S.K’nin sunduğu deliller ve ifadeler ışığında 
polis ekipleri operasyon düzenledi. 

Operasyonda gözaltına alınan 8 kişiden Ayhan 
Küçükdere, oğlu Samet Küçükdere ve Mehmet Can Ar
slaner tutuklandı. 

3 kişi savcılık ifadesinin ardından, H.C. ve F.O. ise adli 
kontrolle serbest bırakıldı. 

Ali S.K., polis ekiplerinin refakatinde memleketi 
Azerbaycan’a gönderildi. 

 
TOPLAMDA 203 YIL HAPİS CEZASI İSTENDİ 
Zonguldak Cumhuriyet Başsavcılığı soruşturmasını 

tamamlayarak, 6 kişi hakkında iddianame hazırladı. 
İddianamede Ali S.K’nin Gaziantep’te bulunduğu 

sırada Ayhan Küçükdere, oğlu Samet Küçükdere, 
Mehmet Can Aslaner ve F.O’nun kendisini zorla tutarak 
aralıklarla dövdüğünü söyledi. 

Daha sonra Zonguldak’a getirildiğini anlatan Ali S.K., 
burada da dayağa maruz kaldığını, kolunun kırıldığını, 

tutsak gibi tutulduğunu ve pasaport ile telefonlarının 
elinden alındığını ifade ederek şikayetçi oldu. 

 
Tutuklu sanıklar Ayhan Küçükdere, oğlu Samet 

Küçükdere ve Mehmet Can Arslaner hakkında birden 
fazla kişiyle birlikte konutta silahlı yağma, cebir tehdit 
veya hile kullanarak kişiyi hürriyetinden yoksun kılma, 
eziyet etme ve nitelikli cinsel istismar suçlarından 
52’şer yıl, tutuksuz sanıklar F.O., H.C., Y.A. hürriyeti yok
sun kılma suçundan 14’er yıl ve F.O. hakkında ayrıca 
eziyet etme suçundan 5 yıl olmak üzere toplamda 203 
yıl hapis cezası istendi. 

Ayrıca iddianamede Ali S.K.’nin banyoda uğradığı 
cinsel saldırının kayda alındığı 6 dakika 40 saniye ve 2 
dakika 7 saniyelik iki videodan bahsedildi. 
 

DURUŞMADA TAHTA KAŞIKLA CİNSEL İSTİSMARI 
ANLATTI 

Zonguldak 3’üncü Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen 
ilk duruşmada tutuklu sanıklar Mehmet Can Aslaner, 
Samet Küçükdere, başka suçtan tutuklu Y.A., tutuksuz 
H.C. ve sanık avukatları salonda hazır bulunurken tu
tuklu Ayhan Küçükdere ile başka suçtan tutuklu F.O. 
SEGBİS ile duruşmaya katıldı. 

Ali S.K’nin G.T. ve kendisinden uyuşturucu almak için 
önden para aldığını ve parayı harcadığını bunun üzer
ine tartıştıklarını, G.T’nin de Ali S.K’yi dövdüğünü, o es
nada Ali S.K’nin de G.T’ye bazı bilgiler verdiğini anlatan 
Mehmet Can Aslaner, bu duruma sinirlendiğini söyledi. 

 
Bu olay üzerine Ali S.K’ye tahta kaşıkla cinsel is

tismarda bulunulduğunu anlatan Aslaner, o esnada 
video kaydı alındığını da ifade etti. 

Aslaner, “Videoyu Ayhan çekti. Ali’nin kafasına silah 
dayayan bendim. Videoda başka biri yoktur. Ben Ali’ye 
videodaki eylemleri yaptım bir de beraber alkol 
içerken ‘İnsan kaşığa oturmayı ister mi’ diyerek 
dövdüm.” diye konuştu. 

Aslaner, Ayhan Küçükdere’nin “Ali’nin babasını 
arayıp 500 bin lira ver yoksa oğlunu öldüreceğim.” 
dedikten sonra Ali’yi kurtarmak için bazı yakın 
arkadaşlarıyla avukat tutma ve bilet parası ayarlayıp 
kaçırma planı yaptıklarını da söyledi. 

Aslaner, Ali S.K’nin zorla tutulmadığını kendisinin de 
zorla telefonunu almadığını öne sürdü. 

 
Otomobil almak için Zongudak’a geldiğini, beraber 

kaldıkları Aslaner’in ailesinin yerini düşmanlarına 
söylediği için Ali S.K’ye sinirlendiğini, olayların Zongul
dak’a ilk geldiklerinde olduğunu öne süren Ayhan 
Küçükdere, ise şunları söyledi: 

“Mehmet Can ‘Çocuklarımın adresini düşmanlarıma 
verdi. Ali’yi cezalandıracağım’ dedi. Ali’ye ‘Bana na
mussuzluk yaptın, geç banyoya’ dediği sırada ben 
‘Gerek yok’ dedim. Ayağa kalkıp silahını çekip kurdu. 
Ali’ye doğrultup ‘Banyoya geç’ dedi. Bana da ‘Abi kayda 
alır mısın’ dedi. 

Silahı doğrulttuğu için korktum, kabul etmek 
zorunda kaldım. Ali korku içindeydi. Mehmet Can tahta 
kaşığı Ali’nin önüne atarak ‘Bunu kendine sokacaksın’ 
dedi. Mehmet Can ‘Seni öldüreyim mi’ diyordu ben de 
‘Gerek yok’ diyordum. Ali’nin üstünde sigara da 
söndürdü. Videoda Ali ‘Ayhan abi affet’ diyordu ama 
niye böyle dedi bilmiyorum. Sanırım benden bir umut 
bekledi. Sonra hiçbir şey olmamış gibi muhabbete 
devam ettiler. 

 
Biz Antep’teyken Ali yanımıza geldi. Daha sonra 

araba almak ve Mehmet Can ile Ali’yi bırakmak için 
yine Zonguldak’a gittik. Ali burada arabadan 450 bin 
lira para çaldı. Ali’yi ararken akşam panik halinde eve 
geldi. 

Parayla uyuşturucu ve silah aldığını ama okulda 
düşürdüğünü anlattı. Ali’yi yanımda zorla götürmedim. 
Paranın hepsini harcadığını düşünmüyordum. Paramı 
geri almak istiyordum. Ali benim telefonumdan 
babasını arayıp para istedi babası da ‘Senin gibi oğlum 
yok’ dedi. Ali kendi kendine kaçtı gitti. Ben de paramı 
bulmak için peşinden koştum. Bulamadık.” 

 
CİNSEL SALDIRIDAN DA TUTUKLANDILAR 
Ali S.K.’yi dövmediğini öne süren Samet Küçükdere 

ise suçlamaları reddetti. Diğer 3 sanığın da duruşmada 
ifadesi alınırken Ali S.K.’nin 2 arkadaşı ve üniversitenin 
güvenlik görevlisi tanık olarak dinlendi. 2 tanık Aslan
er’in Ali S.K.’yi kurtarmayla ilgili planlarını kendilerine 
anlattığını söyledi. 

 
Mahkeme heyeti, tutuklu bulunan Mehmet Can 

Aslaner ve Ayhan Küçükdere’nin cinsel saldırı suçun
dan da tutuklanmalarına, Samet Küçükdere’nin ise tu
tukluluk halinin devamına karar verdi. 

Duruşma Ali S.K.’nin Türkiye’de kullandığı Azerbay
can numarasının hangi telefonlarda kullandığının 
tespitinin beklenmesi ve eksik hususların giderilmesi 
için ileri bir tarihe ertelendi.

Ramazan Bayramı tatili sürüyor. Bayram 
tatili nedeniyle yurt genelinde birçok 
vatandaş yollara düştü. 

 
Tatilini memleketlerinde ya da tatil 

beldelerinde geçirmek isteyen vatan
daşların karıştığı çok sayıda kaza meydana 
geldi. 

 
GERİ DÖNÜŞ YOLCULUKLARI 

BAŞLIYOR 
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, bayram 

tatili çerçevesinde geri dönüş yolculuk
larının başladığını belirterek, bugün trafik 
yoğunluğunun yeniden artacağını söyledi. 

 

Sosyal medya hesabından paylaşım 
yapan Yerlikaya, bayram tatilinin altıncı 
gününde 635 trafik kazası meydana 
geldiğini açıklayarak, 391 bin 472 aracın 
denetlendiğini, 23 bin 813 araca hız ve 
radar işlemi, 23 bin 886 araca ise diğer 
işlemler yapıldığını ifade etti. 

 
6 GÜNDE 48 CAN KAYBI 
Paylaşımında bayram tatilinden bu yana 

meydana gelen kazalara ilişkin de bilgi 
veren Yerlikaya, bayram tatilinin ilk 6 
gününde 3 bin 706 trafik kazası meydana 
geldiğini açıkladı. 

 
Kazalarda 48 kişinin yaşamını yitirdiğini 

belirten Yerlikaya, 6 bin 184 vatandaşın ise 
yaralandığını söyledi. 

 
EMNİYET KEMERİ UYARISI 
Yerlikaya paylaşımda sürücülere de 

uyarıda bulundu. 
Aşırı hız yapılmamasına dikkati çeken 

Yerlikaya, “Araçlarımızda da otobüslerde 
de emniyet kemeri takmayı ihmal etmeye
lim. Trafik kurallarına uyalım.” dedi. 

Yerlikaya, bayram tatili boyunca trafik 
polisleri ve jandarma trafik ekiplerinin 24 
saat esasına göre denetimlere devam et
tiğinin altını çizdi.

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, arabuluculuk uygulaması kapsamında 
5 milyon 690 bin 220 dosyanın sisteme girdiğini bildirdi. 

Ramazan Bayramı tatilinin acı bilançosu: İlk 6 günde 48 can kaybı, 6 bin 184 yaralı

Arabuluculuğa giden dosya 
sayısı 5 milyon 690 bini aştı 

"Alevilerin neden bir PKK'sı olmalıydı" 
yazısına soruşturma açıldı 

Esenyurt’ta Can Dalton 
saldırısı: 10 milyon lira 

haraç istediler 

Uyuşturucu çetesinden tahta kaşıklı cinsel istismar: 
“Düşmanlarıma ailemin yerini söyledi”
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TRT World Research Centre Araştırmacısı Hü-seyin Özdemir, Rusya-Ukrayna savaşında Avru-pa'nın ortak kararlılık sergileyememesini ve Türki-ye'nin öne çıkan arabulucu rolünü AA Analiz içinkaleme aldı.***Avrupa'da gerilim tırmanmaya devam ederkenFransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron kısasüre önce düzenlediği bir basın toplantısında [1]şu soruyu yöneltti: "Ukrayna'daki savaşı kim baş-lattı? Kim Avrupa'yı nükleer silahlarla tehdit edi-yor?" Macron, bu soruyla Rusya Devlet BaşkanıVladimir Putin'i işaret ederek Almanya BaşbakanıOlaf Scholz ve diğer Avrupalı liderlere Ukrayna'yıdestekleyici tedbirleri hızlandırmaları yönünde birmesaj vermeyi planladı. Macron bu konuşmayı 2yıl önce yapsaydı ve Ukrayna'ya Rus güçlerini püs-kürtmek için yeterli desteği sağlasaydı konuşmadaha fazla önem taşıyabilirdi. Ancak Macron ve di-ğer Avrupalı liderler son 2 yılda daha uysal ve bö-lünmüş tepkiler verdiler.Avrupa'nın ortak bir kararlılık sergileyememe-si, Ukrayna'ya ihtiyacı olan yaşam alanının sağlan-mamasıyla sonuçlandı. Söz verilen mühimmat Uk-rayna'ya geç ve yetersiz bir şekilde ulaşırken yük-sek askeri teknolojiler ve potansiyel oyun değişti-riciler ya saklandı ya da çok geç sağlandı. Daha dakötüsü, bazı Avrupa Birliği (AB) devletleri Mosko-va'ya yönelik ekonomik yaptırım paketlerindenkaçmak için boşluklar aradı. Böylece bu devletlerRus ekonomisine zımnen yardım etti.Savaşın başlamasından bu yana 2 yıl geçti veDinyeper'den Karadeniz'e kadar uzanan topraklarhala Rusya'nın elinde. Her geçen gün durum Uk-rayna için askeri ve diplomatik açıdan daha dakarmaşık hale geliyor. Bu sebeple Macron belki deşu soruyu sormalıydı: "İlgili taraflar müzakere ma-sasında nasıl bir araya gelebilir ve tarafların söy-lemlerini kolaylaştırmak için kim arabulucu olabi-

lir?" Macron, Ukrayna'ya verdiği askeri destek va-satın altında olduğu için samimi olmalı ve barışısağlamaya daha fazla odaklanmalıdır.Uzun süren yıpratma savaşı, beklenen karşısaldırının gerilemesi ve Kakhovka Barajı'nın patla-ması gibi etkenler Rusların savunma pozisyonları-nı güçlendirmelerine olanak sağladı. Herson taar-ruzundan bu yana önemli toprak değişikliklerininolmaması tarafları belirsiz bir süreçte fiili sınırlarıisteksizce kabul etmeye zorluyor.
Savaş iki tarafı da 
çıkmaza SürüklüyorUkrayna iç siyasetinde eski Başkomutan Vale-riy Zaluzhnyi ile Ukrayna Devlet Başkanı Volodi-mir Zelenskiy arasında yaşanan gerginlik de [2]durumun kötüye gittiğini gösteriyor.Durum Ukrayna'nın aleyhine gelişirken AB veAmerika Birleşik Devletleri (ABD) tarafından açık-lanan son yardım paketleri, Çek Cumhuriyeti'ninUkrayna için uluslararası satıcılardan silah tedariketme önerisi [3] ve İsveç'in uzun süredir beklenenGripen savaş uçaklarını Ukrayna'ya hibe etmesi as-keri durumu Ukrayna'nın lehine çevirmekte yeter-siz kalıyor. Bu arada Macron tarafından önerilen veÇek Cumhurbaşkanı Petr Pavel tarafından destek-lenen Ukrayna'ya asker gönderme fikri de önemliriskler taşıyor.Rusya yanlısı Transdinyester'deki bazı parla-mento üyelerinin Rusya ile birleşme çağrısı ise2014 öncesinde Gürcistan'ın Güney Osetya ve Uk-rayna'nın Donetsk/Lugansk bölgelerinde yaşananolaylarla benzerlik gösteriyor. Ancak geçmiştekiörneklerden farklı olarak Rusya'nın Transdinyes-ter'e bitişik bir kara sınırı bulunmuyor ve burayaulaşmak için tek uygun güzergah Odessa'nın işgaliüzerinden geçiyor. Bu durumda, Odessa'nın işgaledilmesi ve savaşın Moldova'ya sıçraması Avru-pa'yı istikrarsız bir duruma sokacaktır.

Odessa'nın işgali zorlu bir meydan okuma teş-kil ediyor. Bununla birlikte Ukrayna'nın Batılı istih-barat servisleriyle işbirliği yapması, Moskova'nınKaradeniz'deki filosunu insansız hava araçlarıylahedef almaya devam etmesi [4] ve Rus deniz çıkar-ma gücüne getirilen kısıtlamalar Odessa'yı koru-maya yönelik savunma tedbirleri olarak yorum-lanmalıdır. Rusya'nın eski Devlet Başkanı DmitriyMedvedev'in Ukrayna'nın komşu ülkelerle paylaş-tığı toprakları gösteren bir haritayla ortaya çıkma-sı [5] Polonya, Romanya ve Macaristan'la gerilimitırmandırıyor. Bu harita aynı zamanda Rusya'nınOdessa'yı ele geçirme hevesinin de altını çiziyor.Rusya şimdiye kadar Ukrayna'da yenilmedi.Ancak başlangıçta ilan ettiği, Ukrayna'da rejim de-ğişikliğini ve ülkenin NATO ve AB'den bağımsız ha-reket etmesini sağlamak, Ukrayna'yı Nazilerdenarındırmak ve askersizleştirmek gibi hedeflerinigerçekleştirmekten de çok uzak. Ukrayna, 4 bölge-nin sözde referandumlar yoluyla ilhakını ilan et-mesine rağmen, bu 4 bölge arasındaki Kherson veZaporizhia'nın başkentleri üzerindeki kontrolünühala elinde tutuyor. Son kertede iki taraf için degün geçtikçe dezavantajlı hale gelen savaştan ikitaraf da memnun değil. Bu da müzakere masasın-da daha fazla taviz verilebileceği anlamına geliyor.Macron'un sözleri açıkça çatışmayı sona erdir-meyi amaçlamıyor. Hatta bu sözler AB içinde veötesinde savaşı tırmandırabilir. Son 2 yılda 10 bin-lerce askerin çatışmalarda hayatını kaybetmesi,daha fazla kan dökülmesini önleme ihtiyacının al-tını çiziyor. Putin bile kısa süre önce "Her savaş veher düşmanlık bir trajedidir." demişti. [6]
türkiye'nin arabulucu 
rolü çare olabilirSavaşın tatsız gidişatı göz önüne alındığında,Rusya ve Ukrayna şu anda müzakerelere daha yat-kın olabilir. Dolayısıyla, burada barışçıl bir çözümeulaşılabilir. Bir anlaşmaya varılması için sorumlu-luk artık komşu ülkelere düşüyor. Türkiye'nin sava-

şın ilk dönemlerinden itibaren çabaları, onurlu çı-kış [7] ve esir takası gibi kavramlar üzerinden di-yalogların başlamasına vesile oldu. Diğer büyükgüçler de bu süreçte barış için bir araya gelseydi,diplomatik yollar çatışmanın süresini kısaltabilirdi.Kusursuz olmayan bir barış, savaşın tahribatı-na tercih edilir. Bu nedenle, çatışan tarafları diyalo-ğa ve diplomatik çözüm arayışlarına yöneltme ça-baları kritik önem taşıyor. Barış ve arabuluculukadımları gerilimi azaltabilir, ilave kayıpları önleye-bilir ve Avrupa'nın çok ihtiyaç duyduğu bir molayısağlayabilir.Ukrayna'yı daha fazla kargaşadan korumakiçin barışa yönelik ortak çabalara öncelik vermekçok önemlidir. Barışa yönelik çabanın merkezinde,her iki tarafın da güvendiği, güç dinamiklerini iyibilen ve jeopolitik çıkarları dikkatle tartan bir ara-bulucu arayışı yer alıyor. Türkiye ise bu rol içinmükemmel aday olabilir.[1] https://twitter.com/emmanuelmacron/status/1765125007791759663?s=61&t=p4T7ObgQ1fHWItpeJuh8qw[2] https://www.nytimes.com/2024/02/08/world/europe/zelensky-general-valery-zaluzhny-ukraine-military.html[3] https://kyivindependent.com/france-net-herlands-back-czech-plan-to-buy-ammunition-for-ukraine-outside-eu/[4] https://www.theguardian.com/world/2024/feb/14/ukraine-claims-to-have-sunk-russi-an-landing-ship-in-drone-attack-crimea[5] https://www.tiktok.com/@ria_novosti/vi-deo/7342463922617765138[6] https://tass.ru/politika/20176325[7] https://www.hurriyetdailynews.com/tur-key-in-close-contact-with-russia-ukraine-for-cea-sefire-erdogan-172480
[Hüseyin Özdemir, TRT World Research

Centre'da Araştırmacıdır.]

Avrupa kararsız: 
Ukrayna savaşında 
barış kimin elinde?

Avrupa'nın savaş süresince ortak bir kararlılık sergileyememesi, 
Ukrayna'ya ihtiyacı olan yaşam alanının sağlanmamasıyla sonuçlandı
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IEA'nın mart ayına ilişkin petrol 
piyasası raporuna göre, Petrol 
İhraç Eden Ülkeler Örgütünün 
(OPEC) ham petrol üretimi martta 
önceki aya göre günlük 110 bin 
varil artarak 27 milyon 50 bin 
varil oldu. 

Bu dönemde ham petrol dışın
daki diğer konvansiyonel olmayan 
OPEC üretimi ise günlük 5 milyon 
460 bin varil olarak kayıtlara 
geçti. Böylece OPEC'in toplam 
petrol üretimi, geçen ay günlük 32 
milyon 510 bin varil olarak 
gerçekleşti. 

OPEC dışı ülkelerin günlük 
petrol üretimi ise söz konusu 
dönemde günlük 300 bin varil ar
tarak 69 milyon 840 bin varil 
oldu. 

Böylece küresel petrol üretimi, 
martta önceki aya göre günlük 

410 bin varil artarak 102 milyon 
350 bin varile ulaştı. 

Rapora göre, Kuzey Amerika'da 
etkili olan soğuk hava dalgası ne
deniyle ocak ayında yaşanan üre
tim kesintilerinin ardından 
küresel petrol arzı mart ayında da 
yükselmeye devam etti. 

Bu dönemde, ABD günlük yak
laşık 180 bin artışla küresel üre
time 19 milyon 700 bin varil katkı 
sağladı. 

 
Küresel petrol talebindeki 

artış hız kesecek 
Kovid19 salgını döneminin 

ardından talepte yaşanan güçlü 
artışın bu yıl geçen yıla göre hız 
kaybedeceği tahmin ediliyor. 

Elektrikli araç kullanımının 
yaygınlaşmasının da talep üz
erinde baskı oluşturmaya devam 

edeceğinin öngörüldüğü rapora 
göre, küresel petrol talebinin bu 
yıl günlük yaklaşık 1 milyon 210 
bin varil artışla 103 milyon 170 
bin varil seviyesinde olması bek
leniyor. 

Küresel petrol talebinin gelecek 
yıl ise bu yıla kıyasla günlük yak
laşık 1 milyon 140 bin varil artışla 
104 milyon 310 bin varile ulaşa
cağı tahmin ediliyor.

Avrupa Birliği (AB), kış dönemini doğal gaz depoları yak
laşık yüzde 60 ile rekor seviyede dolulukla tamamladı. 

Otomobil satın alırken, 
fiyat, yakıt ve motor tipi 
önemli bir rol oynuyor. Aracın 
şanzıman tipi de otomobil 
kullanıcılarının tercihlerinde 
önemli bir faktör olarak 
görülüyor. Özellikle yoğun 
şehir içi trafikte konforlu 
sürüş imkanı sunan otomatik 
vites otomobillere ilgi de 
giderek artıyor. 

 
Türkiye otomotiv 

pazarında, bu yılın ocakmart 
döneminde otomatik vites 
araç satışları yükselmeye 
devam etti. Söz konusu artışta 
küresel anlamda otomatik 
vites otomobil üretiminin 
manuel vitese kıyasla daha 
fazla olmasının da etkisi bu
lunduğu belirtiliyor. 

 
AA muhabirinin Otomotiv 

Distribütörleri ve Mobilite 
Derneği (ODMD) verilerinden 
derlediği verilere göre, 
Türkiye otomobil ve hafif 
ticari araç toplam pazarı, yılın 
ilk çeyreğinde 2023'ün aynı 
dönemine göre yüzde 25,2 
büyüyerek 295 bin 519 adet 
oldu. 

 
Bu dönemde, otomobil 

satışları yüzde 33,05 artarak 
233 bin 389 adet, hafif ticari 
araç satışları da yüzde 2,6 
artışla 62 bin 130 adet olarak 
kayıtlara geçti. 

 
Manuel otomobillerin payı 

tek haneye yaklaştı 
Mart sonu itibarıyla 

otomatik şanzımanlı otomo
biller, satışlardan 208 bin 441 
adetle yüzde 89,3 pay alırken, 
manuel şanzımanlı otomobil
lerin payı 24 bin 948 adetle 
yüzde 10,7 oldu. Böylece söz 
konusu dönemde satılan her 
10 otomobilden 9'u otomatik 
vites olarak kayıtlara geçti. 

 
En düşük pay C seg

mentinde 
Segment bazında ele 

alındığında, en yüksek 
otomatik şanzıman payına 
yüzde 100 ile ultra lüks seg
menti (F), lüks segmenti (E) 

ve üstorta segment (D) sahip 
oldu. Bu segmentleri, yüzde 
97,4 ile en küçük şehir oto
mobilleri olarak bilinen A seg
ment, yüzde 94,8 ile küçük 
araç sınıfı olarak bilinen B 
segment ve yüzde 84,2 ile de 
kompakt sınıf ya da alt orta 
sınıf olarak adlandırılan C 
segment takip etti. 

 
Mart ayı otomobil satışları 

baz alındığında da otomatik 
vites satışları manuel vites 
satışlarının üzerinde gerçek
leşti. Geçen ay toplam 40 bin 
512 otomobil satışının 29 bin 
276'sını otomatik vites oto
mobiller oluşturdu. 

 
Manuel otomobillerin payı 

son yılların en düşük se
viyesinde 

Dönemler itibarıyla 
bakıldığında manuel vites 
otomobillerin pazar payı aza
lış trendini sürdürdü. 

 
Geçen yılın ocakmart 

döneminde otomatik şanzı
manlı otomobillerin pazar 
payı yüzde 73,2 ve satışı 128 
bin 403 adet, manuel şanzı
manlı otomobillerin pazar 
payı da yüzde 26,8 ve satışı 
47 bin 18 seviyesinde gerçek
leşmişti. 

 
2022 yılının ocakmart 

döneminde manuel şanzı
manlı otomobillerin toplam 
satışlardaki payı yüzde 21,8, 
2021'in aynı döneminde 
yüzde 23,5, 2020'de yüzde 
28,49, 2019'da yüzde 36,42, 
2018'de yüzde 34,94, 
2017'de yüzde 41,13, 
2016'da yüzde 45,87 ve 
2015'te de yüzde 53,23 se
viyesinde kayıtlara geçmişti. 

 
ODMD sitesinde ilk veri

lerin yer aldığı 2006 ra
porunda ise tüm segmentler 
içindeki otomatik vitesli araç 
satışlarının payı yüzde 22, 
manuel vitesli araç 
satışlarının payı da yüzde 88 
olarak kaydedilmişti.

AB Komisyonu Başkanı Ursula 
von der Leyen ile Uluslararası En
erji Ajansı Başkanı Fatih Birol, 
"Avrupa enerji kaderini tekrar 
kendi ellerine aldı" başlıklı bir 
makale kaleme aldı. 

 
Avrupa'nın, RusyaUkrayna 

Savaşı'nın başlamasından sonraki 
ikinci kış dönemini de elektrik 
kesintisi, soğuk evler veya arz 
sıkıntısı olmadan atlattığına 
işaret edilen makalede, Avru
pa'nın bu kışı gaz depoları 
neredeyse yüzde 60'lık rekor se
viyede dolu olarak tamamladığı 
belirtildi. 

 
Makalede, rekor seviyede gaz 

depo doluluğunun çok önemli 
olduğu vurgulanarak, "Bu, ni
hayet Rusya'nın Avrupa enerji 
sektörü üzerindeki hakimiyetini 
kaybettiğini gösteriyor. Avrupa 
enerjide kaderini yeniden kendi 
ellerine aldı." değerlendirmesi 
yapıldı. 

 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin'in gaz arzını ve yüksek yakıt 
fiyatlarını silah olarak kullanarak 
Avrupa'yı baskı altına almak iste
diği belirtilen makalede, "Avrupa, 
enerji sisteminin dayanıklılığını 
artırma konusunda gerçekten il
erleme kaydetti. Gaz fiyatları hızla 
düştü. Bu yılın başından beri 
doğal gaz fiyatları devamlı mega
vatsaat başına 30 avronun altında 
seyrediyor." ifadesi kullanıldı. 

 
Makalede, Avrupa ülkelerinin 

hızlı ve birlikte hareket ettiği, 

Norveç gibi güvenilir 
tedarikçilere yönelerek sorunu 
aştığı anımsatıldı. 

 
"Ancak en önemlisi, ye

nilenebilir enerjiye büyük 
yatırımlar yaparak ve enerji ver
imliliğini artırarak bu krize 
yapısal bir yanıt üzerinde 
çalıştık." ifadesine yer verilen 
makalede, 2 yıl önce AB'de 
tüketilen enerjinin 5'te 1'inin Rus 
fosil yakıtlarından geldiği, bugün 
ise bunun 20'de 1'e gerilediği be
lirtildi. 

Makalede, AB'nin yenilenebilir 
kaynaklardan sağladığı enerjinin 
Rusya'dan tedarik ettiği enerjiyi 
geçtiği belirtilerek, Avrupa'nın 
2023'te ilk defa rüzgardan elek
trik üretiminin gazı geride bırak

tığı bildirildi. 
 
2025'ten itibaren çoğunluğu 

ABD ve Katar kaynaklı olmak 
üzere büyük ve yeni 
sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) 
projelerinin hayata geçirileceği 
anımsatılan makalede, "Bu pro
jeler, küresel LNG arzını yüzde 50 
artıracak. Sonuç olarak, gaz 
kıtlığının olduğu bir dünyadan 
gaz bolluğunun olacağı bir 
dünyaya doğru ilerliyoruz. Bu, gaz 
fiyatlarının önemli ölçüde düşme
sine neden olabilir." değer
lendirmesinde bulunuldu. 

 
Makalede, AB'ye Rusya'dan gaz 

ithalatının oranının savaş 
öncesinde yüzde 45 seviyesinde 
olduğu, geçen yıl ise yüzde 15'e 

gerilediğine işaret edilerek, 
"Avrupa'nın Rusya'ya bağımlı 
olduğu günler geride kaldı. LNG 
artık fiilen Avrupa'nın temel gaz 
tedarik kaynağı haline geldi." 
ifadesi yer aldı. 

 
Ekonomik açıdan rekabet gücü 

ve sürdürülebilirliğin önemi vur
gulanan makalede, bu noktada 
uygun enerji fiyatlarının önemli 
olduğu anımsatıldı. 

 
Makalede, emisyonla mücadele 

ve iklim hedefleri doğrultusunda 
yenilenebilir enerji kay
naklarının, enerji verimliliğinin, 
temiz hidrojenin ve diğer temiz 
enerji teknolojilerinin ölçeğinin 
büyük ölçüde artırılması gerek
tiği kaydedildi.

Uraloğlu, Başkentray'ın hizmete alınmasının 
6'ıncı yılı nedeniyle yaptığı yazılı açıklamada, 
Ankara'nın kent içi ulaşımının önemli parçaların
dan Başkentray'ın bugüne kadar 89 milyon yolcuya 
hizmet verdiğini belirtti. 

 
Son 22 yılda Ankara için durmadan çalıştıklarını 

vurgulayan Uraloğlu, "Ankara'nın 23,1 kilometrelik 
raylı sistem hattını 80,5 kilometre uzatarak 103,6 
kilometreye çıkardık. Ulaşım ve iletişim altyapısına 
601 milyar 510 milyon lira yatırım gerçekleştirdik." 
ifadesini kullandı. 

 
Uraloğlu, Başkentray ile Eskişehir ve İstanbul yol

larındaki trafiğin büyük oranda azaldığına dikkati 
çekti. 

 
Başkentlilerin ulaşımında kolaylık sağlayan 

birçok metro hattı projesini uygulamaya koyduk
larını hatırlatan Uraloğlu, şunları ifade etti: 

 
"KızılayÇayyolu, BatıkentSincanTörekent ve 

TandoğanKeçiören metro hatlarını, geçen yıl ise 
Keçiören'den Kızılay'a aktarmasız metro ulaşımı 
sağlayan Atatürk Kültür MerkeziGarKızılay Met
rosu'nu hizmete açtık." 

 
 
"Mevcut demir yolu hatları tamamen ye

nilendi" 
Uraloğlu, Başkentray Projesi kapsamında mevcut 

demir yolu hatlarının tamamen yenilendiğini be
lirterek, söz konusu hattın yüksek hızlı tren, banliyö 
ve konvansiyonel tren işletmeciliğine uygun olarak 

inşa edildiğini bildirdi. 
 
Başkentray ile Kayaş ile Sincan arasında metro 

standardında banliyö hizmeti yapılmaya baş
landığının altını çizen Uraloğlu, Ankara ile Marşan
diz arasının 4 hattan 6 hatta, Marşandiz ile Sincan 
arasının 3 hattan 5 hata ve Ankara ile Kayaş 
arasının 2 hattan 4 hata yükseltildiğini ifade etti. 

 
Eryaman YHT Garı'nın da bu proje kapsamında 

tamamlanarak YHT ve banliyö hizmeti vermeye 
başladığına işaret eden Bakan Uraloğlu, "Ankaralı 
vatandaşlarımız Başkentray'ın konforunu çok 
sevdi. Başkentray'ı her gün 60 bin yolcu kullanıyor." 
dedi. 

 
 
"Türkiye, ulaşım ve iletişim altyapısında çağ 

atladı" 
Uraloğlu, son 22 yılda yapılan yatırımlar ve 

kalkınma hamleleriyle Türkiye'nin ulaşım ve 
iletişim altyapısında çağ atladığını, 2002'den bu 
yana Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan lider
liğinde "Türkiye Yüzyılı" vizyonuyla demir yol
larında büyük mesafeler katedildiğini belirtti. 

 
Büyük kent içi raylı sistem projelerini hayata 

geçirdiklerini ifade eden Uraloğlu, yılın başından bu 
yana Gayrettepeİstanbul Havalimanı Metro Hat
tı'nın son halkası olan KağıthaneGayrettepe kesi
mini, SirkeciKazlıçeşme Raylı Sistem Hattı'nı ve 
Bakırköy SahilBahçelievlerGüngörenBağcılar Ki
razlı metro hatlarını hizmete açtıklarını hatırlattı. 

 

Uraloğlu, Kayseri'de AnafartalarYHT Gar Tram
vay Hattı'nı, Antalya'da Expo Havalimanı Tramvay 
Hattı'nı, İzmir'de Büyükşehir Belediyesi ile ortak 
çalışma yapılarak İZBAN'ı, Gaziantep'te ise GAZİ
RAY'ı, Bakanlık olarak hizmete aldıklarını bildirdi. 

 
Türkiye'de 416 kilometre kent içi raylı sistem 

projesini tamamlayarak vatandaşların kullanımına 
sunduklarını belirten Uraloğlu, demir yollarında iy
ileştirme, yenileme ve kalkınma hamleleriyle 
ülkenin çehresini değiştirdiklerini kaydetti. 

 
Uraloğlu, mevcut demir yolu hatlarının tamamen 

yenilendiğine ve 10 bin 948 kilometre olan hat 
uzunluğunun 13 bin 919 kilometreye yük
seltildiğine dikkati çekerek, "2 bin 251 kilometre 
hızlı tren hattı inşa edildi. 2 bin 505 kilometre olan 
sinyalli hat uzunluğumuzu 8 bin 46 kilometreye, 2 
bin 122 kilometre olan elektrikli hat uzunluğu
muzu ise 7 bin 142 kilometreye çıkardık." ifadesini 
kullandı.

AB ülkeleri kış dönemini gaz depolarında 

rekor dolulukla tamamladı 

Küresel petrol arzı martta günlük 410 bin varil arttı 

Satılan her 10  
araçtan 9'u otomatik 

Bakan Uraloğlu: Başkentray'ı her gün 60 bin yolcu kullanıyor 
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2 TeMMuz 1993’Te Sivas’ta Ma-dımak Otelinde çıkan yangından ve busırada çıkan olaylardan sorumlu tutu-larak ceza alan Sivas davası mağdurla-rından Bülent Düğenci yeniden yargı-lama için Anayasa Mahkemesi’ne baş-vurmuştu, ret cevabı almış!Sivas davası mağdurlarından mü-ebbet hapis cezasına çarptırılan Bü-lent Düğenci’nin eşi Buket Düğenci’yiyıllardır tanırım. 32 yıldır cezaevindeolan eşi ile birlikte mücadele ediyor.O da yıllardır verdiği mücadele deSivas’ta meydana gelen acı olaydansonra eşi gibi birçok insanın delil ol-madan cezalandırıldığını söyleyerekyeniden yargılanmaları gerektiğini ifa-de ediyor.Sincan F Tipi Kapalı Cezaevi’ndekalan Sivas davası mağdurlarındanmüebbet hapis cezasına çarptırılanBülent Düğenci ile yeni görüşen BuketDüğenci söylediklerini aktardı. Düğenci kendi-sine “Madımak da-vasında olaydadahi olmayan maz-lumlar olarak in-san öldürmektenve yakmaktan de-ğil uydurulmuş birslogandan müeb-bet aldık. ‘Cumhuriyet burada kurulduburada yıkılacak.’ Biz tahliye, af iste-miyoruz sadece dosyalarımızın açılıphakkıyla incelenmesini istiyoruz. Adil

şekilde yargılanıp özgürlüğümüze ka-vuşmak istiyoruz. Bu vebalden ancakbu şekilde kurtulabilirler.” demiş.Buket Düğenci’nin de anlattıkları-nı sizinle paylaşmak isterim;“Eşim Madımak Oteli yakıldığındaşehir dışındaydı. Eşim o gün saat17’ye kadar işteydi. İşten çıktıktansonra saat 19’dan sonra Sivas’tan İs-tanbul’a doğru otobüs şoförü olaraksefere çıktı. Bunun birçok şahidi var.Bunu belgeleriyle ispatlamamıza rağ-men bunlar mahkemede dikkate bilealınmadı. Eşimin yakalanması ile ilgiligazeteler ve televizyonlarda sansasyo-nel haberler yapıldı. Bu kadar günde-me geldiği için de mahkeme onu bı-rakmadı ve ceza verdi.Eşimin ceza almasını sağlayan po-lislerden birisi eşimi kolundan tanıdı-ğını ifade ediyor. Biz o polis memuru-na ulaştık, kendisi vicdan azabı çekti-ğini söyledi. Kendilerine isim listeleriverildiğini ve o isim listeleri doğrultu-sunda kişileri teşhis ettiklerini söyledi.Eşimi tanımadığını ve kendisine veri-len listede ismi olduğu için onun üze-rine ifade verdiğini anlattı. Biz bunumahkemeye sunduk. Mahkeme bunukabul etmedi ve ilk ifadenin geçerliolacağını söyledi.Biz eşimle beraber ceza alan diğerkişilerin yeniden yargılanmasını vebununla beraber dosyaların hakkıylaincelenmesini istiyoruz. Üstün körübir şekilde incelenmesini istemiyoruz.Eşimin orada bulunduğuna dairresmi bir delil göstersinler, beni de ço-

cuklarımla beraber bizi cezaevine at-sınlar.Biz kesinlikle eşimin beraat etme-sine beklerken eşime en ağır ceza ve-rildi. Hükümet Sivas davasından cezaalanların yeniden yargılanmasını sağ-layacak diye ümit ediyoruz. Eşimindediği gibi biz af etsinler demiyoruz.Sonuçta eşimi FETÖ’cüler yargıladılar.Bu asla adil bir yargılama değil. Bizimtek isteğimiz adil bir yargılama. SayınCumhurbaşkanımız Recep Tayyip Er-doğan’a da sesleniyorum. Ne olur adilyargılama olsun. 32 senedir suçsuzyere cezaevinde tek bir hücrede tutu-luyor eşim. Benim eşim orada bile de-ğildi. Nasıl suçlu olabilir. Madımak’ta33 kişi öldü, ondan sonra 33 kişiye deceza verildi. Onlar orada ölen 33 kişi-ye karşı 33 kişiye ceza vererek kısasyaptılar. Dava 111 kişiyle başladı. Ay-rıca Madımak’ta 33 kişinin yanaraköldüğünü söylüyorlar, bu da doğru de-ğil. Orada ölenlerden 12-13 kişi kur-şunla öldü. Otelin içinde Arif Sağ’ınkullandığı silahtan çıkan kurşunlarlabu kişilerin öldüğü belirtildi. Ama ArifSağ’ın kullandığı o silah kayboldu. Bizbunları da belgeledik, ama bunlar daörtbas edildi. Dosya Yargıtay’da üçdefa delil yetersizliğinden bozulması-na rağmen mahkeme cezada ısrar etti.O dönemde Hükümette SHP vardı.Yargılama döneminde onlar vardı.Yargıya onlar baskı yaptı. Başbağ-lar’da yaşanan katliamın da gündemegelmesini istiyoruz. 2 Temmuz’da Ma-dımak’ta ölenler nasıl hatırlanıyorsa 5Temmuz’da Başbağlar’da katledilen-ler de hatırlansın. Sadece Madımak’ınhatırlanıp Başbağlar’ın hatırlanma-ması bizi üzüyor. Başbağlar’da ölenlerinsan değil miydi? Onlarda ana-babakuzusu değil miydi?”Sivas olayları davasında aldığıidam cezası ağırlaştırılmış müebbethapis cezasına dönüştürülen ve 27 yılsuçsuz yere cezaevinde yatan AhmetTuran Kılıç ise hasta ve yatalak olduğu

gerekçesiyle Cumhurbaşkanı affıylacezaevinden çıkarılmıştı. Sivas Davasımağduru Ahmet Turan Kılıç, 2021 yı-lında ömrünü cezaevinde geçirdiktensonra vefat etti.

Yıllar önce oğlu ile görüştüğümdeolaydan 5 gün sonra babasının evdenalındığını belirten Necdet Kılıç, SivasEmniyeti'nde tutulduğu sırada, mesle-ği televizyon tamirciliği olduğundan,çalışmayan bir videoyu çalıştırmasıiçin üst kata götürüldüğünü ve ekran-da Müslümanlara küfreden Aziz Ne-sin'i gördüğünde “Bu kim?” diye sor-duğunu ifade etmişti. Orada bulunanbir komiserin; “33 kişiyi yaktınız.” de-mesi üzerine babasının komisere“Ben mi yaktım? Git yakana söyle.”şeklinde çıkıştığını anlatan Necdet Kı-lıç, tartışma sonrası babasının tutuk-landığını ve o komiserin ayarladığı 7polisin de yalancı şahitlik yaparak;“Bu adam Madımak'ta en ön saftaydı,gördük.” dediklerini anlatmıştı.Hakikaten Madımak’ın gerçek suç-luları nerede bende çok merak ediyo-rum. 37 kişinin hayatını kaybettiği Sivasolaylarının gerçek failleri, aradan ge-çen yıllara rağmen bulunamadı. Ancak daha önce de söylemiştimbunu ‘suça suçlu uydurma' telaşıyla,hiçbir somut kanıta dayanmadan tu-tuklanıp mahkum edilen masum in-sanların çilesi hala sürüyor. Bülent Düğenci’nin de sonu aynıolmamalı. Çok hasta ve tek istediğiadil yargılama!

ARZU ERDOĞRAL

Madımak’ta
slogandan 

müebbet aldılar!

TürkiYe Büyük Millet Meclisi, bayramsonrasında yoğun bir mesai dönemine giriyor.Ekonomiden turizme, enerjiden yargıya kadarbirçok alanda önemli kanun teklifleri günde-me gelecek. Meclis Genel Kurulu'nun nisan ayıgündemini, daha önce komisyonlarda kabuledilen turizm ve enerji teklifleri oluşturacak.Enerji teklifi kapsamında, yerli üretim ve çeşit-li kaynaklardan ithal edilen doğal gazın sıvılaş-tırılarak dünya pazarlarına sunulması sağlana-cak. Enerji verimliliğini artırmak amacıyla ha-zırlanan projeler de desteklenecek ve yenile-nebilir enerji üretimi için belirli alanlardasantraller kurulabilecek. TRT Haber'de yeralan habere göre; Turizmle ilgili kanun tekli-finde ise turist rehberliğine ilişkin düzenleme-ler yer alacak. Mesleğe kabul şartlarını yerinegetiren adaylar, yabancı dil yeterlilik belgesinesahip olmasalar bile Türkçe turist rehberi ola-bilecek. Seyahat acenteleri, müşterileri bilgile-ri dışında başka bir işletmeye yönlendirirse,belgeleri iptal edilecek ve acentelik yapmahakkı 5 yıl süreyle askıya alınacak.Ayrıca, kripto varlıklara ilişkin bir kanunteklifi Meclis'e sunulacak. Bu teklifle kriptovarlıkların hukuki tanımı yapılacak ve ihraç,dağıtım ve alım satım süreçlerine ilişkin kural-lar belirlenecek. İçişleri Bakanlığı ile ilgili birkanun teklifi de Mayıs ayında Meclis'e sunula-cak. Bu teklifte "vahim silah" olarak adlandırı-lan "otomatik silahların" tüm parçalarınınruhsata tabi olması öngörülüyor. Böylece ruh-satsız silah temin edenlerin cezaları artırıla-cak. Ayrıca, mayıs ayında 9'uncu yargı paketi-nin de Meclis gündemine geleceği planlanıyor.Pakette cezasızlık algısının kırılmasına yönelikdüzenlemeler bulunacak.

TeMel gıda ürünlerinde beklenenzamlar, ramazan ayı ve 31 Mart yerel se-çimleri nedeniyle ertelenmişti. Seçimle-rin sona ermesiyle etiketlerdeki güncel-lemeler hızla başladı. Seçimlerin bitme-siyle başlayan artış şimdiden yüzde20’yi buldu. Cumhuriyet'in haberine
göre; alışveriş sepeti şubat ayında 2 bin739 liraya doluyordu. Seçimlerin ve ra-mazan ayının etkisiyle mart ayı boyuncagenel fiyatlar bu seyrini korudu. Yerelseçimin bitmesiyle birlikte bugün aynısepet yüzde 20 zamla 3 bin 308 lirayadoluyor. 22 üründen oluşan sepette 20

üründe fiyat artışı var. En büyük fiyatdeğişimi ise et ve peynirde yaşandı. Şu-bat ayında 379 liraya satılan bir kilo-gram kıyma yüzde 39 zamla 519 lirayasatılıyor. Şubatta 469 liraya satılan birkilogram dana eti yüzde 32 zamla 619liraya çıktı. Bir kilogramlık beyaz peynirise şubat ayında 330 liraya satılırkenbugün yüzde 16 zamla 382 liraya raflar-da yerini aldı. 38.90 liraya satılan çama-şır suyu yüzde 18 zamla 45.95 liraya,

225 gram paketli sucuk ise 190 liradanyüzde 21 zamla 230 liraya çıktı.Fiyatlardaki hızlı artışı değerlendi-ren Tüketici Birliği Federasyonu (TBF)Başkanı Mehmet Bülent Deniz ise, esastufanın bayramdan sonra kopacağınıbelirterek, "Ayın 15’inden sonra ciddizamlar bekliyoruz. Furya sigarayla baş-ladı. Korkarız ki nisan ayında marketenflasyonu çift haneli olacak. Akaryakıt-ta da fiyat artışları göreceğiz." dedi.

Yüksek Seçim Kurulu’nun (YSK)seçim mesaisi devam ediyor. Kurul top-lanarak 10 Nisan’da sona eren olağanitiraz sürecine ilişkin yapılan başvurula-rı ele aldı. YSK’nın önünde 40 itiraz dos-yası bulunuyor. Kurul bu itirazlardan31’ini dün görüşerek karara bağladı. İti-razlardan 30’u reddedildi. 1 itiraz isehaklı bulunarak kabul edildi. Kararabağlanan itirazlar ve sonuçları şöyle:AK Parti’nin Gümüşhane seçimleri-nin iptali talebi, reddedildi.Yeniden Refah Partisi’nin TokatÇamlıbel seçimi iptali talebi, reddedildi.İYİ Parti'nin Trabzon Şalpazarı’ndayeniden sayım talebi, reddedildi.Yeniden Refah Partisi’nin TrabzonŞalpazarı’nda yeniden sayım talebi, red-dedildi.CHP’nin Trabzon Çarşıbaşı’nda yeni-den sayım talebi, reddedildi.Yeniden Refah Partisi’nin ŞanlıurfaEyyubiye’de seçimin iptali talebi, redde-dildi.AK Parti’nin Adıyaman Gölbaşı’ndayeniden sayım talebi, reddedildi.CHP’nin Sakarya Serdivan’da seçimiptali talebi, reddedildi.CHP’nin Samsun Alaçam’daki yeni-den sayım talebi, reddedildi.Yeniden Refah Partisi’nin Elazığ se-çimlerinde yeniden oy sayımı talebi,reddedildi.MHP’nin Elazığ seçimlerinde yeni-den oy sayımı talebi, reddedildi.Elazığ’ın Keban ilçesinde mazbata-nın MHP’li başkandan alınıp ikinci sıra-daki AK Parti adayına verilmesi talebi,reddedildi.DEM Parti’nin Mardin Ömerli’de se-çimin iptali talebi, reddedildi.AK Parti’nin Balıkesir Balya’da oyla-rın yeniden sayım talebi, reddedildi.

DEM Parti’nin Diyarbakır Eğil’de se-çimin iptali talebi, reddedildi.MHP’nin Konya Doğanhisar’da oyla-rın yeniden sayım talebi, reddedildi.İYİ Parti’nin Kayseri Yeşilhisar’da se-çim iptali talebi, reddedildi.AK Parti’nin Kayseri Akkışla’da se-çim iptali talebi, reddedildi.Yeniden Refah Partisi’nin KayseriYahyalı’da oyların yeniden sayılması ta-lebi, reddedildi.MHP’nin Afyonkarahisar Emir-dağ’da seçimin iptali talebi, reddedildi.CHP’nin Afyonkarahisar Bayat’ta oy-ların yeniden sayım talebi, reddedildi.Uşak Banaz’da mazbata iptali vemazbatanın ikinci sıradaki adaya veril-mesi talebi, reddedildi.AK Parti’nin İstanbul Bahçelievler’debelediye meclis üyeliği için oyların yeni-den sayım talebi, reddedildi.CHP’nin Osmaniye Düziçi’nde oyla-rın yeniden sayım talebi, reddedildi.

CHP’nin Ankara Bala’da oyların ye-niden sayım talebi, reddedildi.CHP’nin Gaziantep İslahiye’de oyla-rın yeniden sayım talebi, reddedildi.Yeniden Refah Partisi’nin GaziantepNurdağı’nda seçimin iptali talebi, redde-dildi.AK Parti’nin Malatya Arapgir’de oyla-rın yeniden sayılması talebi, reddedildi.AK Parti’nin İzmir Güzelbahçe’de oy-ların yeniden sayılması talebi, reddedildi.AK Parti’nin İzmir Kemalpaşa’da oy-ların yeniden sayılması talebi, reddedildi.MHP’nin Çorum Uğurludağ’da he-saplamadaki hatadan dolayı meclis üye-liğine itirazı kabul edildi.YSK üyeleri bugün saat 15.00’te birkez daha bir araya gelecek. Bu toplantı-da İYİ Parti’nin Ordu Büyükşehir Beledi-yesi için yaptığı itirazın da ele alınmasıbekleniyor. YSK’nın ayrıca CHP’nin Ha-tay Büyükşehir Belediyesi için yaptığıbaşvuruya ilişkini itirazının reddinin ge-

rekçesini de açıklaması bekleniyor. YSKBaşkanı Ahmet Yener, toplantı öncesin-de gazetecilere açıklamalarda bulundu. 
6 İTİRAZ KABUL EDİLDİHer seçim döneminin kendi koşulla-rı içinde değerlendirilmesi gerektiğiniancak 2019’daki itiraz süreci ile2024’teki itiraz süreci arasında çok fazlafark olmadığını rahatlıkla söyleyebilece-ğini dile getiren Yener, “Belki iller bazın-da farklılıklar olabilir. 2019’da itirazınhiç gelmediği ya da çok az geldiği iller-den, bu dönem daha fazla gelmiş olabi-lir. Şu ana kadar süreç normal seyrindedevam ediyor.” diye konuştu. Siyasi par-tilerin bulunduğu itirazların sonuçları-na ilişkin bilgiler veren Yener, şunlarısöyledi: “Bu süreçte tüm siyasi partileri-mizin itirazlarından kabul olanlar davar, ret olanlar da var. AK Parti’nin 2yerde itirazları kabul edildi. Aynı şekildeCHP’nin 1 yerdeki itirazı kabul edildi.MHP’nin 1 yerde, DEM Parti’nin de 2yerde kurulumuza intikal eden itirazlarıkabul edildi. Süreç devam ediyor.”YSK Başkanı Yener, seçimlerle ilgiliolağanüstü itiraz koşullarının yasadayer aldığına işaret ederek, “Siyasi parti-lerimizin genel merkezleri, bizim ver-miş olduğumuz kararların, yasanın ön-gördüğü koşullarda tekrar incelenmesi-ni talep ediyorlar. Bizlerin vermiş oldu-ğu kararların tekrar gözden geçirilmesitalep ediliyor.” ifadelerini kullandı.Yener, yapılan itirazın kabul edilmesinedeniyle Kayseri'nin Pınarbaşı ilçesi,Şanlıurfa’nın Hilvan ilçesi, Edirne’de birbelde ve Sivas’taki bir seçim bölgesindeseçimlerin yeniden yapılacağını belirte-rek, seçimlerin, seçim takvimi çerçeve-sinde 2 Haziran’da gerçekleşeceğini ifa-de etti. nHABER MERKEZİ

31 itiraz karara bağlandı31 Mart seçimleri tamamlandı ancak Yüksek Seçim Kurulu’nun mesaisi sürüyor. Olağanitiraz süresinin sona ermesinin ardından YSK’da önemli bir toplantı gerçekleştirildi. Kurul, 31 itiraz dosyasını görüşürken, itirazlardan 30’u reddedildi, 1’i ise kabul edildi

Bayram sonrası 
Meclis'te yoğun 
mesai başlıyor

MHP'nin 14'üncü Olağan Büyük Kurulta-yı'nda seçilen Merkez Yönetim Kurulu (MYK)ve Merkez Disiplin Kurulu (MDK) ilk toplantı-sını 15 Nisan pazartesi günü yapacak. MHPGenel Başkanı Devlet Bahçeli başkanlığındatoplanacak MYK'de, 15 kişilik Başkanlık Diva-nı belirlenecek. Toplantı öncesinde Bahçeli,MYK üyeleri ile önce Anıtkabir'e gidecek. Ar-dından MHP'nin Kurucu Genel Başkanı Al-parslan Türkeş'in kabri ziyaret edilecek.Sonrasında parti genel merkezinde Bahçelibaşkanlığında başlayacak olan toplantıda 75'iasil, 25'i yedek 100 üyeden oluşan MYK ile 9'uasil, 5'i yedek 14 üyeli MDK bir araya gelecek.17 Mart'taki kurultay sonrasında düzenlene-cek ilk toplantıda yeni seçilen üyeler arasın-dan 15 kişilik Başkanlık Divanı ile MDK başka-nı belirlenecek. Başkanlık Divanında 12 genelbaşkan yardımcısı, 1 genel sekreter ve 2 genelsekreter yardımcısı yer alıyor. (AA)

MHP'de kurultay
sonrası ilk MYK

15 Nisan'da 

Gıdada zam yağmuru
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filistinliler bu yıl Ramazan Bay-ramı’nı, Gazze’ye yönelik devam edensaldırılarının gölgesinde geçirdi. Aylar-dır kuşatma altındaki Gazze kent mer-kezinde yer alan Ömer el-Muhtar Ma-hallesindeki Sahabe pazarına alışverişyapmak için gelen Gazzeliler, yaşadıklarıtüm acıya rağmen bayram sevincini ya-şamaya çalıştı. Bayram sevinçlerinin hü-zünle kaplı olduğunu söyleyen Filistinliadam Ebu’n-Nur, hayatını kaybedenlerive yaralıları hatırlayarak bayrama bu-ruk girdiklerini ifade etti. Gazze’nin ku-zeyindeki Cibaliye’nin çarşı ve pazarın-da da buruk da olsa bayram telaşı ya-şandı. İsrail'in saldırılarından kaçanyüzbinlerce kişinin sığındığı Refah'ta dabayram telaşı, savaşın gölgesinde geçi-yor. Refah'ta ayrıca ücretsiz tatlı pişirilipdağıtıldı. Gönüllü faaliyetin girişimcisiEfnan Abdelal, Gazze'nin kuzeyindengüneye göç etmek zorunda kalan ve ça-dırlara sığınan özellikle çocukların bay-ram sevinci yaşayabilmesi için çabala-dıklarını dile getirdi. Ramazan Bayra-mı'nda bölge sakinlerinin isteklerinikarşılamak için Refah'taki dükkanını aç-maya karar veren Muhammed Yunus isebayram kurabiyesi yapmak için kollarısıvadığını söyledi. İmalathanesindeki iş-çileriyle birlikte kake ve mamul üretenYunus, bunları Refah'taki bir çarşıda sa-tıyor. Yunus, geçen yıllarda imalathane-sinde 50 kişinin çalıştığını bu yıl ise busayının 15'e düştüğünü dile getirdi.Gazze'den Refah'a göç eden ve bay-ram alışverişi yapmak için çarşıya çı-kan bir kadın ise pahalılıktan şikayetetti. Kadın, "Çocuklar için bir şeyler ba-

kıyorum ama bulamıyorum, buldukla-rımın fiyatı ise çok yüksek. Geçen yıl-larda her şeyi bulur alırdım, benim veçocuklarımın hiçbir şeyi eksik olmazdı.Ama halihazırda eve hiçbir şey götüre-miyorum" diye konuştu. İsrail ordusu-nun, Gazze Şeridi'nin orta kesimlerindebir eve düzenlediği bombalı saldırıdaaralarında kadın ve çocukların da bu-lunduğu 14 kişinin hayatını kaybettiğibildirildi. Gece boyunca süren saldırı-larda ise 5 sivil yaşamını yitirdi.
HALK pAzARINI vURDUİsrail ordusunun bayramın son gü-nünde Gazze'nin merkezinde bulunanbir halk pazarını bombalaması sonucuen az 8 kişi hayatını kaybetti, birçokkişi de yaralandı. Görgü tanıkları da İs-rail ordusunun Gazze kentindeki El-Ehli Baptist Hastanesi karşısında bulu-

nan bir evi vurduğunu, çok sayıda ölüve yaralı olduğunu aktardı. Tanıklar, İs-rail savaş uçaklarının Gazze kentinindoğusundaki Şucaiyye Mahallesi'ndede bir evi hedef aldığını ifade etti. İsrailordusu, Gazze Şeridi'nin orta kesimin-deki Nusayrat Mülteci Kampı'nın ku-zeybatısını sabah saatlerinden bu yanasürdürdüğü kara saldırılarıyla eş za-manlı olarak havadan ve topçu atışla-rıyla da vurmaya devam ediyor. Filistin-li direnişçiler ile İsrail askerleri arasın-da çatışmaların yaşandığı bölgede İsra-il ordusunun bir evi ve bir okulu hedefalan saldırılarında 7 Filistinlinin hayatı-nı kaybettiği, birçok kişinin de yaralan-dığı bildirilmişti.
ÇÜRÜYEN cESEtLER ÇIKtIİsrail ordusu Gazze'deki saldırıları-nı ramazan bayramında da sürdürür-

ken, 7 Ekim'den bu yana öldürülen Fi-listinlilerin sayısı 33 bin 634'e yüksel-di. Gazze'deki sağlık bakanlığından ya-pılan açıklamaya göre, İsrail son 24 sa-atte 89 Filistinliyi daha öldürdü. Sonbir gündeki saldırılarda 120 kişi ahayaralanırken, 7 Ekim'den bu yana ya-ralananların sayısı 76 bin 214 olarakaçıklandı. Filistin resmi ajansı WA-FA'nın haberine göre İsrail ordusu bu-gün de, Gazze kentinin Sidra bölgesin-deki Ed-Derec Mahallesi'nde Et-Tabati-bi ailesine ait evi bombaladı. İlk belir-lemelere göre evde 29 kişi öldü, üç kişiyaralandı. İsrail ordusuna ait helikop-terlerin, Gazze kentinin Zeytun, Şucaiy-ye ve Rimal mahallelerinde en az üçevi hedef alması sonucu çok sayıda Fi-listinli yaralandı. Gazze Şeridi'nin ortakesimlerindeki Nusayrat Mülteci Kam-pı'nın kuzey bölgeleri de İsrail ordusu-na ait helikopterlerle hedef alındı,kampın kuzeyindeki bazı binalar isebombalanarak yerle bir edildi.İsrail askerlerinin Nusayrat'taki El-Cedid Mülteci Kampı'nda yerindenedilen Filistinlilerin sığındığı bir okuluhedef alması sonucu çok sayıda kişi ya-ralandı, yaralılar Deyr el-Belah'takiAksa Şehitleri Hastanesi'ne götürüldü.İsrail ordusunun denizden düzenlediğisaldırılarla El-Cedid Mülteci Kam-pı'nda hedef aldığı bir ilkokuldan isebir kişinin naaşı ile çok sayıda yaralı çı-karıldı. Gazze Şeridi'nin güneyinde isesivil savunma ekipleri, Han Yunus ken-tindeki El-Emel Mahallesi'nde yıkılanbinaların enkazından 13 kişinin çürü-yen cesetlerini çıkardı.

isrAil Başbakanı Binyamin Netanya-hu, X sosyal medya hesabından paylaşımdabulundu. Gazze’deki esirlerin serbest bıra-kılması ve “Hamas’a karşı zaferi” amaçla-dıklarını belirten Netanyahu, bunun için deRefah’a saldırının gerekli olduğunu öne sür-dü. Netanyahu, İsrail’in saldırılarından ka-çarak yerinden edilen 1,5 milyon kişinin sı-ğındığı Refah’a kara saldırısına ilişkin, “Buolacak, bir tarih var.” ifadelerine yer verdi.İsrail Savunma Bakanı Yoav Gallant dün,ordunun arkasında büyük bir yıkım bıraktı-ğı Gazze'nin güneyindeki Han Yunus'tan gü-neydeki Refah’a saldırıya hazırlık amacıylaçekildiğini belirtmişti. Gazze'nin güneyindeMısır sınırında yer alan Refah şehri, İsrailsaldırılarından önce yaklaşık 280 bin Filis-tinliye ev sahipliği yapıyordu. İsrail'in 7Ekim'deki saldırıları nedeniyle 2,3 milyonnüfusa sahip Gazze Şeridi'nde 1,9 milyonkişi yerinden oldu.Yerinden edilen Filistinlilerin büyük bö-lümü, İsrail'in daha önce "güvenli olduğu-nu" iddia ettiği Refah'a sığındı. Kuzey bölge-lerden gelenlerle Refah'ın nüfusu 4 katın-dan fazla artarak 1,5 milyona ulaştı. Yeterlikonut olmaması nedeniyle Refah'a sığınanFilistinlilerin büyük bir bölümü derme çat-ma çadırlardan oluşan kamplarda yaşammücadelesi veriyor. İsrail güçleri, Refahkentini sık sık hava saldırılarıyla hedef alı-yor. İsrail'in Refah kentine kara saldırısıbaşlatması halinde sivillerin Gazze Şeri-di'nde sığınacak bir yerinin kalmayacağın-dan endişe ediliyor. İsrail Başbakanı Binya-min Netanyahu, 9 Şubat'ta İsrail ordusu vegüvenlik teşkilatına "Refah'a saldırı planıhazırlanması" talimatı vermişti. Öte yandanABD Dışişleri Bakanlığı, "İsrail'in Refah ha-rekatı tarihi konusunda tarafımıza herhan-gi bir bilgi verilmedi." açıklamasını yaptı.

n serrA KArAÇAM
Professors Erwin Chemerinsky veeşi Profesör Catherine Fisk hukuk fakülte-sinin web sitesinde yayınlanan bir mektup-ta, University of California Berkeley hukuköğrencileri için okul dekanının evinin bah-çesinde düzenlenen akşam yemeğinin Fi-listin yanlışı bir "protestocu" öğrenci tara-fından yarıda kesildiğini söyledi.Berkeley'de hukuk profesörü olan pro-fesörün eşinin Filistin kökenli Amerikalıhukuk fakültesi öğrencisiyle yüzleştiği veöğrenciyi çekiştirdiği görülen video viraloldu ve X'te 5,7 milyondan fazla izlenmeelde edildi. Hocalar, hukuk birinci sınıf öğ-rencilerini yıllardır evlerine akşam yemeği-ne davet ettiklerini söyledi. Salı günkü ak-şam yemeğiyse,  2021'de bir akşam yeme-ğini ÇOVİD-19 nedeniyle kaçırdıları için buyılın mezun sınıfının üyelerini ağırladı.Okulu protesto eden öğrenci konuşur-ken Profesörler öğrencilere onların evle-rinde olduklarını hatırlattı ve defalarca ev-den ayrılmalarını istedi. Anaysanın ifadeözgürlüğü maddesi Birinci Değişiklik'tenalıntı yapan  öğrenci ise konuşmaya devametti. Chemerinsky'nin “Hayır, burası benimevim. Birinci Değişiklik geçerli değildir.” ifa-deleri dikkat çekti.

Berkeley dekanı
evindeki davette

Filistinli 
öğrenciyi kovdu

isrAil ablukası altındaki GazzeŞeridi’nde insani durum giderek kötü-leşiyor. Bombardıman altında hayattakalmaya çalışan Filistinliler, İsrail’inbölgeye gıda yardımlarının girişini en-gellemesi nedeniyle açlıkla da müca-dele etmek zorunda bırakılıyor. ABDUluslararası Kalkınma Ajansı (USAID)Direktörü Samantha Power, Gazze Şe-ridi’nin kuzeyindeki bazı bölgelerdeFilistinlilerin açlıkla karşı karşıya kal-maya başladığını açıkladı. ABD Kon-gre Üyesi Joaquin Castro ile yaptığıgörüşmede konuşan Power, “Güney-deki yaklaşan kıtlığı ve kuzeyde şim-diden çocuk ölümlerine yol açan şart-ları önlemek için yeterli miktarda gıdaakışı sağlanmadı” ifadelerini kullandı.Birleşmiş Miletler (BM) desteklibir raporun değerlendirmesine katıl-dığını söyleyen Power, Gazze Şeri-di’ndeki 2,3 milyon Filistinlinin yüzde70’inin halihazırda “felaket boyutun-da açlıkla” karşı karşıya olduğu uyarı-sında bulundu. Geçtiğimiz ay açıkla-

nan BM destekli Entegre Gıda Güven-liği Aşama Sınıflandırması (IPC) rapo-runa göre, Gazze Şeridi’nin ihtiyaç sa-hibi bölgelerine insani yardım akışı-nın engellenmeye devam etmesi ha-
linde açlık yaşanacağı belirtilmişti.Raporda, “En kötü senaryoda, güney-deki bölgeler Temmuz 2024'e kadaraçlık riskiyle karşı karşıya” ifadelerikullanılmıştı.

Çocuklar bayramlık
yerine kefen giydiTerör devleti İsrail’in 7 Ekim’den bu yana saldırılara devam ettiği Gazze’de Ramazan Bay-ramı buruk yaşandı. Savaşın pençesindeki binlerce insan, bayramı korku ve endişe içindegeçirdi. Çocukların bayramlık yerine kefen giydiği Gazze’deki saldırılar bayramda da sürdü

Açlık felaket boyutunda ABD Uluslararası Kalkınma Ajansı (USAID) Direktörü Samantha Power, İsrail kuşatması ve bombardımanı altındakiGazze’nin kuzeyindeki bazı bölgelerde Filistinlilerin açlıkla karşı karşıya kalmaya başladığını söyledi. Power, Gazze’de2,3 milyon Filistinlinin yüzde 70’inin halihazırda “felaket boyutunda açlıkla” karşı karşıya olduğu uyarısında bulundu

ABD'De Massachusetts SenatörüDemokrat Elizabeth Warren, öncekigün seçim bölgesinde katıldığı bir top-lantıda, İsrail'in Gazze'deki saldırıları-nın hukuki bakımdan anlamını yorum-ladı. Warren, Uluslararası Adalet Diva-nı'nda (UAD) süren "soykırım" davası-na ilişkin, "Bunu hukuka uygularsanızinanıyorum ki onlar bu durumu soykı-rım olarak tanımlayacak ve bunun içinde epey malzemeleri var" ifadesinikullandı. Warren'ın cuma günü Way-land bölgesindeki Boston İslam Mer-kezi'nde düzenlenen toplantıda yaptı-ğı bu konuşma, videosu pazartesi pay-laşılınca sosyal medyada yankı buldu.ABD'li senatörün basın ofisi iseWarren'ın "İsrail'in soykırım işleyip iş-

lemediği" ile ilgili değil, UAD'de devameden davayla ilgili şahsi hukuki değer-lendirmesini yaptığını açıkladı.
'SOYKIRIMSA NEDEN 
SİLAH GÖNDERİLİYOR?'Warren'ın Gazze ile ilgili açıklama-sına sosyal medyada destek veren bir-çok kullanıcı ise "ABD'nin neden halenİsrail'e silah gönderdiğini" sorgulayanpaylaşımda bulunarak, ABD Kongresi-nin bu konuda adım atması gerektiğinibelirtti. Güney Afrika Cumhuriyeti, 29Aralık 2023'te, 1948 tarihli BirleşmişMilletler Soykırımın Önlenmesi ve Ce-zalandırılması Sözleşmesi'ni ihlal etti-ği gerekçesiyle İsrail aleyhine Uluslar-arası Adalet Divanında dava açmıştı.

İsrail'in yaptığı ispatlı soykırım

Yeni yayınlanan bir rapora göre, İran'ınyakın zamanda İsrail topraklarına yönelikdoğrudan bir saldırı gerçekleştirmesi bek-leniyor. Wall Street Journal'ın haberinegöre, saldırı "önümüzdeki 24 ila 48 saatiçinde gerçekleşebilir" ve İsrail'in güneyveya kuzey bölgelerini hedef alabilir. Ancakİranlı liderlere yakın bir kaynak, saldırıplanlarının tartışılmasına rağmen henüz ni-hai bir karara varılmadığını kaydetti.
SİYASİ RİSKLER 
DEĞERLENDİRİLİYORİran'ın dini lideri Ayetullah Ali Hama-ney'in danışmanlarından biri, "Saldırı plan-ları Dini Lider'in önünde ve o hala siyasi ris-ki değerlendiriyor" dedi. Tahran, geçtiğimizhafta Suriye'nin başkenti Şam'daki İrankonsolosluğunu hedef alan hava saldırısınedeniyle İsrail'e karşılık vereceğini dile ge-tirmişti. Hava saldırısında aralarında iki üstdüzey komutanın da bulunduğu yedi İslamDevrim Muhafızları üyesi öldürüldü. Üstdüzey ABD'li yetkililer geçen hafta İran'ınOrtadoğu'daki İsrail veya Amerikan varlık-larına karşı misilleme yapmasının beklen-diğini belirtmişlerdi. Wall Street Journal'agöre ABD istihbaratı artık İran'ın "İsrailtopraklarında" misilleme amaçlı bir saldırı-ya odaklandığına işaret ediyor.
ABD BÜYÜKELÇİLİĞİ UYARDIİsrail'deki ABD Büyükelçiliği perşembegünü bir güvenlik uyarısı yayınlayarak çalı-şanları ve aile üyelerini ülkenin merkezibölgelerinin dışına seyahat etmemeleri ko-nusunda uyardı. Pentagon, Ortadoğu'dakiaskeri operasyonlardan sorumlu olan ABDMerkez Komutanı Orgeneral Michael ErikKurilla'nın Perşembe günü İsrail'de olduğu-nu doğruladı. Savunma Bakanı Lloyd Austinayrıca İsrailli mevkidaşı Yoav Gallant ile degörüşerek, çağrının okunmasına göre "İrantehdidine karşı ABD'nin İsrail'e yönelik sar-sılmaz desteğini" yineledi.

"İran iki gün 
içinde İsrail'e 

saldıracak"Refah'a kara 
saldırısı için 

tarih belirlendi

Kendisi bir Yahudi olan Berke-ley Hukuk fakültesi dekanı öğ-rencileri evinde yemeğe davetetti. Ancak Filistin kökenli biröğrenci okulun İsrail'i destek-leyen kurumlardan bağış al-masını eleştiren bir konuşmayapınca davetten kovuldu
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BİLSEM Sosyal Sosyal 
Bilgiler Öğretmeni Seray 
Altunöz'ün danışmanlı-
ğında, "Doğala Dönüyo-
ruz, Atıklarımızı 
Sıfırlıyoruz" başlıklı 
proje hazırlayan Ay, yap-
tığı araştırmalar ve aile 
büyüklerinin yönlendir-
meleriyle atıkların çöpe 
ya da geri dönüşüme 
gönderilmeden kullanı-
labileceğini öğrendi. 

Öğretmenlerin ve veli-
lerin de desteğini alan 
Ay, atık yağlardan sabun 
ve biodizel, paslı çiviler 
ile soğan atıklarından 
kumaş boyaları, portakal 
ve limon kabuklarından 
oda kokuları ile temizlik 
ürünleri ve çocuklar için 
doğal boya üretmeyi ba-
şardı. 

Projesi, Milli Eğitim 
Bakanlığının "Sıfır Atık 
Proje Yarışması"nda 
önce Bolu, daha sonra da 
Türkiye'de birincilik ka-
zanan Ay, atıkların ya-
rarlı kullanımına 
sağladığı katkıdan mut-
luluk duyuyor. 

Anket çalışması  
yapıp ihtiyaçları  
analiz ettiler 
BİLSEM'de eğitim 

gören 7'nci sınıf öğren-
cisi Ay, AA muhabirine, 
projesini çevredeki atık-
ları azaltarak dünyayı 
daha yaşanabilir bir yer 
yapmak için hazırladı-
ğını anlattı. 

Ay, proje hazırlık ça-
lışmasında 236 kişiyle 
anket yapıp ihtiyaçları 
analiz ettiklerini belirte-
rek, "Projeyi yaparken 
aslında çevremizdeki 
atıkları azaltarak sıfır 
atığa dönmeyi amaçla-
dık. Amacımıza ulaştığı-
mızı da 
düşünüyoruz." 
diye konuştu. 

Anketin sonu-
cunda insanla-
rın çevreye karşı 
duyarlı ancak 
uygulama nok-
tasında yeterli 
olmadığını göre-
rek çalışmalarını 
şekillendirdikle-
rini aktaran Ay, 
paslı çivilerle 
kumaşları boya-
dıklarını, Hibis-
kus çiçeği, soğan 
ve dallardan 
doğal kumaş ve 
resim boyası 
elde ettiklerini 
söyledi. 

Ay, atık yağlardan 
sabun ve biodizel ile te-
mizlik ürünleri yaptıkla-
rını da aktararak, 
"Portakal ve limon ka-
buklarından oda koku-
ları ile temizlik ürünleri 
yaptık. Gerçekten ko-
kusu çok çok güzel olu-
yor. Doğal temizlik 
ürünü olarak da kullanı-
labiliyor. Aslında sıfır 
atık çok güzel bir şey." 

diye konuştu. 
İnsanların geri dönü-

şüme hevesli ancak ne 
yapacakları konusunda 
yeterli bilgiye sahip ol-
madıklarına dikkat 
çeken Ay, çevredeki atık-
ların ayrıştırılmadan 
çöpe atılmasının çevreye 

çok zarar verdiğini an-
lattı. Ay, çöplerin ayrıştı-
rılıp geri dönüşüme 
kazandırılmasının dün-
yayı daha yaşanılabilir 
yer hale getireceğini dü-
şündüğünü dile getire-
rek, "Sıfır atık için çok 
istekliyim. Gerçekten 
önemli ancak çevre-
mizde çok duyarlılık gös-
terilmediğini 
düşünüyorum. Projeyi 

yaparken çevre duyarlılı-
ğını artıracağımızı dü-
şünmüştük, amacımıza 
da ulaştık." değerlendir-
mesinde bulundu. 

Danışman öğretmen 
Altunöz de projeyle eko-
lojik duyarlılık sağlamayı 
amaçladıklarını aktardı. 

Yarışma aracılığıyla 
projeyi tanıtıp insanların 
daha duyarlı hale gelebi-
leceğini düşündüklerine 
işaret eden Altunöz, 
önce il, daha sonra da 
Türkiye birincisi seçil-
melerinin kendilerini 
çok gururlandırdığını 
ifade etti. 

Altunöz, projeyi hazır-
larken önemli bilgiler 
edindiklerini, çalışma-

larda aile büyüklerinden 
ve literatür taramasında 
öğrenilen bilgilerle hare-
ket ettiklerini kaydetti. 

Atık yağları ve ürün-
leri bir araya getirdikle-
rini, kompost çalışmaları 
yaptıklarını aktaran Al-
tunöz, çiçek, soğan ve 

dallardan yapılan 
boyalarla öğren-
cilerin kıyafetle-
rini boyadığını 
anlattı. 

Altunöz, çalış-
malara diğer öğ-
rencileri de dahil 
ettiklerini belirte-
rek, "Kompost ve 
doğal gübre çalış-
malarımızı ana 
okullarında uygu-
lama olarak yap-
tık. O öğrenciler 
de öğrenmiş ol-
dular. Velileri-
mizi de dahil 
ettik. Atık deri-
lerden de ürünler 
yaptık. Çocuklar 
atık deriden 

çanta, bileklik, kitap ka-
pağı ve kalemlikler 
yaptı." ifadesini kullandı. 
İnsanların, geri dönü-

şüme attıkları malzeme-
leri sıfır atık olarak 
değerlendirebileceklerini 
konusunda bilgi sahibi 
olmadıklarını vurgula-
yan Altunöz, projeyle 
bunun nasıl yapılacağını 
gösterdiklerini sözlerine 
ekledi. 

Sıfır Atık şampiyonu, atıkları 
kullanılabilir duruma getirdi

Canlı modellerini  
3 saatte tuvale çiziyor

Bolu'da "Sıfır Atık" şampiyonu 7'nci sınıf öğrencisi Betül Ay, çöpe atılan 
malzemelerin geri dönüşümünü amaçlayan Türkiye şampiyonluğu kazandığı  
projesiyle evsel atıklardan kullanılabilir ürünler elde etmeyi başardı.

Azerbaycan uyruklu ressam Hatai Abdullayev, modellerini 
kentin farklı mekanlarında 3 saatte tuvale yansıtıyor.

Ankaralılar  
bayram tatilini 

parklarda geçirdi
Ramazan Bayramı ta-

tilinde güneşli havanın 
tadını çıkarmak isteyen 
başkentliler, park ve bah-
çelerde vakit geçirdi. 

Bayram tatilinin 9 
güne çıkarılmasının ar-
dından birçok kişi, tatil 
bölgelerine ya da uzak-
taki ailelerinin yanına 
gitmeyi tercih etti. 

Tatili Ankara'da geçi-
renler ise bayramın ilk 
gününde Kuğulu Park, 
Botanik Parkı ve Gençlik 
Parkı gibi açık alanlarda 

geçirdi. Hava sıcaklığının 
20 derece civarında sey-
rettiği kentte vatandaş-
lar, lunaparkta ve 
parklarda güzel havanın 
tadını çıkardı. 

Havanın sıcak olma-
sından dolayı ailesiyle 
açık havada bulunmayı 
tercih ettiğini dile getiren 
Zeynep Çetin, "Kuğulu 
Park'a yeni doğan kuğu-
ları görmek için geldik. 
Bayram çok güzel geçi-
yor, herkese iyi bayram-
lar diliyorum." dedi. 

Karların erimesi  Muradiye  
Şelalesi'ni coşturdu

Samsun'da 97 yaşındaki Esma Şahin'e bayram ziyareti

Van'da son günlerde 
etkili olan yağışlar ve 
karların erimesiyle de-
bisi yükselen Muradiye 
Şelalesi, daha coşkulu 
akmaya başladı. 

Kentin önemli doğal 
güzellikleri arasında yer 
alan şelale, yılın her dö-
neminde farklı güzellik-
lere bürünerek 
ziyaretçilerini ağırlıyor. 

Kışın buz tutan gö-
rüntüsü, yazın çevre-
sinde açan rengarenk 
çiçeklerle yerli ve ya-
bancı turistlere ev sa-

hipliği yapan şelale, bu-
günlerde de daha coş-
kulu akan suyuyla 
ziyaretçilerini cezbedi-
yor. Bayram tatilini fır-
sat bilerek karların 
erimesi ve yağmurun et-
kisiyle debisi yükselen 
şelaleye gelenler, ortaya 
çıkan manzarayı cep te-
lefonlarıyla görüntüledi. 

Doğa fotoğrafçısı 
Recep Dağ, AA muhabi-
rine, Muradiye Şelale-
si'nin her mevsim ayrı 
güzelliğe büründüğünü 
belirtti.

Samsun'un Çarşamba ilçe-
sinde yaşayan 97 yaşındaki 
Esma Şahin, Ramazan Bayramı 
dolayısıyla yakınları ve mahalle 
sakinleri tarafından ziyaret 
edildi. Çınarlık Mahallesi'nde ço-
cuklarıyla yaşamını sürdüren 
Esma Şahin'i, yakınları ve ma-
halle sakinleri de bayramda yal-

nız bırakmadı. 
Mahallenin en yaşlısı olan 

Esma Şahin'in gelini Nurcan 
Şahin, kayınvalidesinin 20 yıldır 
kendisiyle yaşadığını belirterek, 
"Son 4 yıldır yatalak. Bayram-
larda mahallemizde büyükleri-
mizi ziyaret etmek geleneksel bir 
adettir. Esma Nine'nin 11 çocuğu 

var, 7'si hayatta. Ayrıca 20 to-
runu ve torunlarının çocukları 
bulunuyor." dedi. 

Esma Şahin'i ziyaret için İs-
tanbul'dan gelen torunu Burhan 
Şahin,  "Kimlikteki yaşı 97 ola-
rak görünse de biz yaşının biraz 
daha fazla olduğunu düşünüyo-
ruz" diye konuştu. 

"Bayram Karavanı"  
depremzedelere  

hizmet veriyor
Kadın ve Demokrasi 

Vakfı (KADEM), Kahra-
manmaraş'taki deprem-
zedelere "Bayram 
Karavanı"yla ikramlarda 
bulunuyor. 

"Asrın felaketi" olarak 
nitelendirilen 6 Şubat 
depremlerinin merkez 
üssü Kahramanma-
raş'taki Baykar Kontey-
ner Kenti'ne konuşlanan 
karavan, depremzedelere 
çay, kahve ve çikolata ik-
ramında bulundu. 

KADEM Yönetim Ku-
rulu Üyesi Zeynep Kevser 
Şerefoğlu Danış, AA mu-
habirine, 6 Şubat dep-
remlerinin ardından 
bölgede olmaya ve ihti-
yaçları gidermeye gayret 
ettiklerini söyledi. 

Kendilerinin de dep-
remzedeler gibi çadırda 
kaldığını hatırlatan 
Danış, ilk olarak ihtiyaç 
duyulan bölgelere yiye-
cek ve içecek ulaştırdıkla-
rını, ardından da 
psikososyal destek faali-
yetleri gerçekleştirdikle-
rini aktardı. 

Danış, depremzedeleri 
yalnız bırakmamak adına 
hep sahada olduklarını 
ifade ederek, şunları kay-
detti: "Ramazan’da mu-
kabelemizi beraber 
okuduk, çok bunaldığı-
mızda kısır günlerimiz 
oldu. Bayramlarda da 
bayramı beraber geçir-
meyi çok önemsiyoruz. 
Geçen bayramda da 
Kadın ve Demokrasi Der-
neği olarak yine buraday-
dık bu bayramda yarın 
yine Hatay’da olacağız 
çayımızı, kahvemizi bir-
likte içelim istedik. Tabii 
ki hayat devam ediyor. 
Yaşam kolay değil ama 
bu esnada birbirimize tu-
tunmanın, dayanışmanın 
mümkün olduğu kadar 
yaraları sarmanın bir im-
kanı olarak gördük bay-
ram günlerini. Gerçekten 
güzel bir elektrik karşı-
lıklı birbirimize geçiyor. 
Ümit ederiz buradan da 
şehirlere, kalıcı evlere 
yerleştikleri zamanlarda 
da yine yanlarında ol-
maya devam ederiz." 

Kilisli çocuklar 
 bayram yerinde  

gönüllerince eğlendi
Kilis'te dini bayra-

mlarda kurulan, yü-
zlerce yıllık geleneğe 
sahip "bayram yeri" 
etkinliği çocukların 
neşesine neşe katıyor. 

Kilis Belediyesi'ne 
ait Müslümanbey Ma-
hallesindeki boş alan, 
bayramlarda çocuk-
ların eğlenebileceği 
mekan haline 
dönüşüyor. 

Girişimcilerin ki-
raladığı alanda tahta 
salıncaklar, atlı karın-
calar ve dönme 
dolapların yanı sıra at 
binme gibi organiza-
syonlar düzenleniyor. 

Aileler de fayton-
lara binerek nostaljik 
zaman yaşıyorlar. Ne-
sillerden bu yana 
"bayram yeri" adıyla 
bilinen bölge, her 
bayramda olduğu gibi 

Ramazan Bayra-
mı'nda da çocukların 
eğlendiği alan haline 
geliyor. 

Vatandaşlardan 
Serkan Sayaoğlu, AA 
muhabirine, bayram 
yerinin yüzyıllara 
dayanan bir tarihe 
sahip olduğunu 
söyledi. 

Sayaoğlu, 
"Çocukken bizler de 
gelip burada tahta 
salıncaklara binerek 
eğleniyorduk. Şimdi 
ise çocuklarımızı ge-
tirerek onları 
eğlendiriyoruz ve 
kültürümüzü öğren-
melerini istiyoruz." 
dedi. 

Etkinliklere katılan 
çocuklardan Ra-
mazan Özcan da 
bayram yerinde çok 
eğlendiğini söyledi. 

Azerbaycan'da 1989 
yılında doğan Abdulla-
yev, Rusya'da resim eği-
timi aldı. Ardından 
Trakya Üniversitesi Eği-
tim Fakültesi Resim Öğ-
retmenliği bölümünde 
lisans ve yüksek lisans 
eğitimini tamamlayan 
Abdullayev, 
kariyerine 
Edirne'de 
devam ediyor. 

Abdullayev, 
AA muhabi-
rine, resim 
eğitimi almak 
için geldiği 
Edirne'yi çok 
sevdiğini ve 10 
yıldır kentte 
yaşadığını 
söyledi. 

Edirne'de 
birçok kişinin portresini 
çizdiğini, bina duvarla-
rına resimler ve kabart-
malar yaparak şehrin 
sanatsal yönüne katkı 
sunduğunu belirten Ab-
dullayev, "Birçok karma 
ve kişisel sergiye de katıl-
dım. Güncel kalabilmek 
adına yeni bir proje üret-
tim. Bu projem yerinde, 
anında resim yapmak. 
Canlı modelle beraber 
değişik açılardan konuyu 
ele alıyorum. Geçtiğimiz 
günlerde Meriç Nehri ke-
narında bir çalışma yap-
tık gayet güzel oldu." 
dedi. 

Abdullayev, son çalış-
masında da keman çalan 
modeli, metruk bir bi-
nada resmederek keyifli 
bir çalışma ortaya koy-
duğunu dile getirdi. 

"Edirne'yi  
güzelleştirmek  
için üzerime  

düşeni yapıyorum" 
Trakya Üniversite-

sinde resim eğitimi al-
masının, Edirne'nin 
tarihini yakından tanı-
masına vesile olduğunu 
anlatan Abdullayev, 
"Edirne'nin tarihsel açı-
dan çok zengin bir şehir 
olduğunu araştırdım ve 
öğrendim. Tarih kokan 
bir şehir. Bazen boş bir 
duvar görüyorum. Bu-
raya insanlar bakınca 
keyif alabileceği nasıl bir 
çalışma yapabiliriz diye 
düşünüyorum. Edir-
ne'nin farklı mekanla-
rında, duvarlarında 

kafelerinde oturma alan-
larında bu şekilde çalış-
malarım oldu. Edirne'yi 
güzelleştirmek için üze-
rime düşeni yapıyorum." 
diye konuştu. 

Abdullayev, proje kap-
samında şehrin tarihi 
mekanlarında resim yap-

mayı sürdüreceğini kay-
detti. Ressamın son 
çalışmasında model ola-
rak yer alan müzik öğret-
meni Aydan Sofyalı da 
Abdullayev ile üniversite 
yıllarından arkadaş ol-
duklarını, projede yer al-
dığı için heyecanlı 
olduğunu belirtti. 

Keyifli bir çalışma 
yaptıklarını ifade eden 
Sofyalı, "Yaptığımız iş 
çok hoş. Sanatla birleş-
mek her ruha tazelik 
veren, karanlıkları aydın-
latan bir durum. Bu pro-
jede yer aldığım için çok 
mutluyum." dedi. 
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AA muhabirinin derle-
diği bilgilere göre, Birinci 
Dünya Savaşı sonunda Os-
manlı Devleti ile İtilaf dev-
letleri arasında imzalanan 
Mondros Mütarekesi'nin 7. 
maddesini gerekçe göste-
ren İngilizler Mart 1919'da 
Urfa'yı işgal ederek, 1. Sü-
vari Alay Komutanı Hüse-
yin Bey'den alayın kenti 
terk etmesini istedi. 

Durumun üst makam-
lara bildirilmesinin ardın-
dan subay komutasında 
bir süvari takımı Urfa'da 
bırakılarak, alay önce Ka-
raköprü'ye ardından Sive-
rek'e çekildi. İngilizler, bu 
dönemde kent merkezinde 
bulunan Ermenileri silah-
landırıp atış talimi yap-
tırdı, davranışlarından 
hoşlanmadıkları Mutasar-
rıf Nusret Bey'i tehcir ba-
hanesiyle görevinden 
azlederek, İstanbul'a gön-
derilmesini sağladı. 

Bu yaşananların ardın-
dan işgalcilere engel olmak 
isteyen Mustafa Kemal, 
zaman kaybetmeden Urfa 
Müftüsü ve eşrafına telgraf 
çekerek bağımsızlık müca-
delesinin fitilini ateşledi. 

Destansı  
mücadelede  
"Onikiler" dönemi 
Kente telgrafın ulaşması 

ile Eski İdare Meclisi aza-
sından Belediye Reisi Ha-
cıkamilzade Hacı Mustafa 
Efendi, Barutçuzade Hacı 
İmam Efendi, tüccar Hacı-
kamilzade Hacı Mustafa 
Reşit Efendi, Mollazade 
Mahmut Efendi, 5. Polis 
Komiserliğinden müstafi 
Arabi Katibizade Şakir 
Efendi, Güllüzade Osman 
Efendi, Şellizade Ali Ağa, 
Nebozade Hacı İmam 
Efendi, Hacı Bedirağazade 
Halil Ağa, Jandarma 
Tabur Mülhakı İzmirli Adil 
Hulusi Efendi, takım ku-
mandanlarından Mülazımı 
Evvel Hüseyin Pertev 

Efendi ve Jandarma Ça-
vuşu Sofizade Hacı Mus-
tafa Çavuş bir araya 
gelerek bölgenin kaderini 
değiştirecek  mücadelenin 
temelini attı. 

Halk arasında "Oniki-
ler" adı verilen bu grup, 
kurtuluş için ant içip Jan-
darma Kumandanı Binbaşı 
Ali Rıza Bey başkanlığında 
toplanarak oluşturulan ce-
miyetlerini, Sivas'ta Heyet-
i Temsiliye Başkanlığına 
bildirdi. 

"Milli örgütlenişi  
genişletin" 
15 Eylül 1919'da Paris'te 

gerçekleştirilen ve "Suriye 
İtilafnamesi" olarak bili-
nen anlaşmayla Urfa ve 
çevresi Fransızlara devre-
dildi. Bu durum karşısında 
Mustafa Kemal, Urfa Müf-
tüsü ve eşrafına çektiği tel-
grafta, "Milli örgütlenişi 
genişletin. Her türlü hak-
sızlığı, protesto ve icabında 
fiilen reddedin." talimatını 
verdi. İngilizler ise an-
laşma gereği 31 Ekim 
1919'da Urfa'yı boşaltarak 
Fransızlara teslim etti. 

Urfa Jandarma Komu-
tanlığına atanan Yüzbaşı 
Ali Saip Bey, aralık ayı so-
nunda Urfa'ya gelerek yap-
tığı görüşmeler sonunda 3 
bin kişilik kuvvet oluş-

turdu. Hacı Mustafa Hacı-
kamiloğlu başkanlığında 
oluşturulan Kuvayımilliye 
ordusu, 7 Şubat 1920'de 
şehirdeki Fransız komu-
tana ültimatom vererek 24 

saat içinde Urfa'yı boşalt-
malarını istedi. Fransız ko-
mutanın zaman 
kazanmaya yönelik cevabı 
ve devreye İngilizleri soka-
rak Osmanlı Hükümetine 
baskı yapmaya kalkışma-
ları üzerine 8-9 Şubat ge-
cesi Fransızlara karşı 
taarruza geçildi. Çarpışma-
lar 10 Nisan 1920'ye kadar 
devam etti. 10 Nisan'ı 11 

Nisan'a bağlayan gece 
Fransız kuvvetleri, iki kol-
dan Suruç yönüne doğru 
yola çıktı. 

Büyük bir özveri örneği 
sergileyen Urfa halkı, bu 

tarihte birliklerinin yarı-
sını kaybeden Fransızları 
kentten çıkarmayı başardı. 

Destansı mücadele  
"Şanlı" ünvanı aldı 
Urfa Milletvekili Osman 

Doğan ve 17 arkadaşı, Kur-
tuluş Savaşı'nda gösterilen 
kahramanlıktan dolayı Ur-
fa'nın adının "Şanlıurfa" 
olarak değiştirilmesine 
ilişkin kanun teklifini 

TBMM'ye sundu. Teklif, 12 
Haziran 1984'te kabul edi-
lerek kanunlaştı. 

Urfa ilinin adının Şanlı-
urfa olarak değiştirilmesi 
hakkındaki 3020 sayılı 
kanun, 22 Haziran 1984 
tarih ve 18439 sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanarak 
yürürlüğe girdi. 

Kurtuluş Savaşı sıra-
sında verdiği destansı mü-
cadeleyle büyük 
kahramanlık gösteren 
kente, 7 Nisan 2016'da da 
TBMM Genel Kurulunda 
oy birliğiyle İstiklal Madal-
yası verildi. Kentin düş-
man işgalinden kurtuluşu 
ise 104 yıldır olduğu gibi 
bu yıl da çeşitli etkinlik-
lerle kutlanıyor. 

Birçok medeniyete ev 
sahipliği yapan, Neolitik 
Dönem'e ışık tutan ve "ta-
rihin sıfır noktası" olarak 
nitelendirilen Göbeklitepe 
ile Karahantepe gibi tarihi 
alanları bünyesinde barın-
dıran, Hazreti İbrahim'in 
doğup büyüdüğü ve ateşe 
atıldığı yer olarak rivayet 
edilen Balıklıgöl'ün bulun-
duğu Şanlıurfa, günü-
müzde de Türkiye'nin 
önemli kentlerinden biri 
olarak dikkati çekiyor.
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İstanbullular film platolarına koştu
Özel tarihi dizilerin çekildiği Beykoz'daki Bozdağ Film Platoları, Ramazan  
Bayramı'nda da kapılarını açtı ve ziyaretçilerini eğlenceli etkinliklerle ağırladı

Konserler, söyleşiler ve 
atlı gösterilerin yapıldığı 
yaklaşık 200 dönümlük 
arazide, geleneksel ürünle-
rin satıldığı çarşı, cam 
atölyesi, geleneksel kıya-
fetlerle fotoğraf çekilme ve 
demir dövme alanları da 
ziyaret edenlerin beğeni-
sine sunuluyor. 

Bozdağ Film Platola-
rı'nda Türk dünyası müzik 
kültürü ve özel atlı şovlarla 
gerçekleştirilen tarihi anla-
tımlar yarın akşama kadar 
devam edecek. Bozdağ 
Film Yönetim Kurulu Baş-
kanı, yapımcı ve senarist 
Mehmet Bozdağ, AA mu-
habirine yaptığı açıkla-
mada, platoda çekilen 
"Diriliş Ertuğrul", "Kuruluş 
Osman" ve "Aziz Mahmud 
Hüdayi: Aşkın Yolculuğu" 
dizilerinin dünyanın dört 
bir yanında beğeniyle iz-
lendiğini söyledi. 

"Büyük bir gösteri  
merkezi inşa ettik" 
"Kuruluş Osman" dizi-

sini 110 ülkeye ihraç ettik-
lerini aktaran Bozdağ, "Bu 
tür projeler sadece bir dizi 
ihracı değil, aynı zamanda 
kültürümüzün, medeniye-
timizin, tarihimizin, dün-
yanın dört bir yanında 

öğretilmesi ve insanların 
medeniyetimize, tarihimize 
merak duyması, sevmesi 
demek. Dünyanın dört bir 
yanında da başarılı olduk." 
dedi. 

Daha önce Bozdağ Film 
Platolarını 40'a yakın dev-
let başkanının ziyaret etti-
ğine dikkati çeken Bozdağ, 
şunları kaydetti: 

"İlk başladığım günden 
itibaren büyük bir hayalim 
vardı. Bir gün platformu-
muzu ABD'deki örnekler 
gibi izleyicilere açabilmek, 
insanlar gelsin ziyaret 
etsin, o tarihi dünyaya bir 
yolculuk yapsın hayalim 
vardı. Pandemi öncesi aça-
caktık ama maalesef iki, üç 
yıl hayallerimizi ertelemek 
zorunda kaldık. Geçen yıl 
haziranda hikayemizi baş-
lattık ama esas büyük ha-
zırlığı bu bayram yaptık. 
Büyük bir gösteri merkezi 

inşa ettik. Dünyanın en 
önemli atlı gösterilerinden 
bir tanesini izleyicilerimiz 
görmüş olacak. İnsanlar 
burayı ziyaret ederek, o dö-
nemin yemeklerini yiyebi-
lecek, o coğrafyayı, toprağı, 
şehirleri, kaleleri, çadırları, 
yurtları, yaşam biçimlerini 
neredeyse yaşayacak." 

Mehmet Bozdağ, heye-
canlı olduklarını ve platoya 
dünyanın dört bir yanın-
dan ziyaretçi beklediklerini 
dile getirerek, bayrama 
özel geniş yelpazede etkin-
lik programı hazırladıkla-

rını vurguladı. 
Platonun aynı zamanda 

Türk kültürünün ihraç 
edildiği önemli noktalar-
dan birisi olduğunun altını 
çizen Bozdağ, "Yaptığımız 
işten çok mutluyuz. Burası 
365 gün açık. Dünyanın 
dört bir yanından ziyaretçi-
ler geldiği için bir planlama 
yapılıyor. Türkiye'den de 
çok ziyaretçimiz geliyor. O 
yüzden bir kısıtlama yap-
madık. Bayramda seyircile-
rimizi birçok sürpriz 
bekliyor." diye konuştu. 

"Türkiye'nin  
neredeyse  
en zor setinde  
bulunuyoruz" 
Platodaki söyleşide hay-

ranlarıyla bir araya gelen 
"Kuruluş Osman" dizisi 
oyuncularından Belgin 
Şimşek de dizide keyifli bir 
süreç geçirdiklerine deği-
nerek, "Türkiye'nin nere-
deyse en zor setinde 

bulunuyoruz ama herkesin 
çok gönül vererek çalıştığı 
bir set burası. O yüzden 
dizi reyting rekorları kırı-
yor. Dünya çapında bir üne 
sahip. Tek sebebi, herkesin 
gerçekten gönlünü ortaya 

koyarak sette çalışıyor ol-
ması." değerlendirmesini 
yaptı. 

Şimşek, bugünün insa-
nına o dönemin ortamını 
görme imkanı sunuldu-
ğuna dikkati çekerek, söz-
lerine şöyle devam etti: 

"Canlandırdığımız ka-
rakterler tarihi bir yan-
sıma. Bize yani o dönemde 
asla bulunamayacak olan 
kişilere, o dönemi tatma 
keyfi veriyor. Bizim için 
çok değerli, kıymetli bu 
yüzden. Güzel, pozitif tep-
kiler alıyoruz. Çünkü Ala-
eddin ve Gonca çok sevildi. 
Hakkını verebilirsek ne 
mutlu bize. Gerçekten ca-
nımızı dişimize takıp çalışı-
yoruz. Sürekli ormanda ve 
ovalarda olduğumuz için 
yağmur, çamurda çekmeye 
çalışıyoruz." 

"Kuruluş Osman" dizisi 
oyuncularından Faruk 
Aran da diziye başlamadan 

önce özel bir eğitimden 
geçtiklerini belirterek, sette 
hava şartlarının kendilerini 
çok zorladığını kaydetti. 

Canlandırdığı karakte-
rin konuşma tarzının haya-
tına yansıdığını sözlerine 
ekleyen Aran, "Normal ha-
yatımda bile 'gelesin' falan 
diye konuşmaya başladım. 
İster istemez ağzımdan çı-
kıyor. Mesela 'amma' de-
meye başladım 
konuşurken." ifadelerini 
kullandı. 

"Her yemeğin ayrı 
bir hikayesi var" 
Bozdağ Film Platola-

rında Anadolu mutfağın-
dan önemli yemekler de 
ziyaretçilere sunuluyor. 

Şef Hüseyin Bölük, her 
yemeğin bir hikayesi oldu-
ğunun altını çizerek, şun-
ları kaydetti: 

"Misafirler de bu hika-
yenin bir parçası yapılmalı-
dır. Bizim Anadolu 
mutfağının çok kadim bir 
geçmişi var. Selçuklu, Os-
manlı ve günümüze gelene 
kadar çok farklı medeni-
yetlere, uygarlıklara ev sa-
hipliği yaptığı için çok 
zengin bir mutfağımız var. 
O yüzden her yemeğin de 
ayrı bir hikayesi var. Eski 
ekipmanlarla değirmenle 
kara kazanlarla dibeklerle 
düvenlerle misafirlerimize 
servis yapıyoruz. Yemekle-
rin hikayesini anlatıyoruz. 
Bilinçli bir şekilde yemek 
yemelerini, gastronomi 
hakkında bilgi sahibi olma-
larını sağlıyoruz. Esasında 
köy hayatını bilen, köye 
gitmiş, köyde yaşamış kişi-
lerin çocukluğuna gitmele-
rine de vesile oluyoruz."

Urfa'yı "Şanlı" yapan destansı mücadele 104 yaşında
Kurtuluş Savaşı'nda gösterdiği büyük direnişle 11 Nisan 1920'de zafer kazanarak "Şanlı" ünvanını 
hak eden Urfa'da, kentin düşman işgalinden kurtuluşu 104 yıldır büyük bir gururla kutlanıyor.

"Bodrum Seferi" komedi 
meraklılarıyla buluştu
Sinema salonlarında 

bayramın ilk günü vizyona 
giren 2 filmle birlikte, bay-
ram haftasında 6 film izle-
yiciyle buluşuyor. 

Stephan Castang'in yö-
netmen koltuğunda otur-
duğu "Vincent Ölmeli", 
sıradan bir hayat yaşayan 
adamın, ortada bir sebep 
yokken, tanıdığı tanıma-
dığı herkesin kendisini öl-
dürmeye çalışması sonucu 
yaşadıklarını beyaz per-
deye taşıyor. 

 Vincent karakterini 
Karim Leklou'nun canlan-
dırdığı filmde, Vimala 
Pons, François Chattot, 
Jean-Remi Chaize ile Ka-
roline Rose Sun başrolleri 
paylaştı. 

"Bodrum Seferi" 
Recep Akdağ'ın yönet-

tiği, Sarp Bozkurt, Asu-
man Dabak ve Sedef 
Şahin'in rol aldığı "Bod-
rum Seferi" yerli komedi 
meraklılarının ilgisini çek-
meye aday. 

"Omen:  
İlk Kehanet" 
Korku filmi "Omen: İlk 

Kehanet", kiliseye hizmet 
etmek üzere Roma'ya gön-
derilen genç bir Amerikalı 
kadının kendi inancını 
sorgulamasına sebep olan 
bir karanlıkla karşılaşması 
sonucu yaşananları işliyor. 

Arkasha Stevenson'ın 
yönetip, Keith Thomas ile 
senaryosunu yazdığı 
filmde, Nell Tiger Free, 

Bill Nighy ve Sonia Braga 
rol aldı. 

"Nuh'un Gemisi" 
Sergio Machado ve 

Rene Veilleux'nun yönet-
tiği, Brezilya ve Hindistan 
ortak yapımı anime film 
"Nuh'un Gemisi" izleyici 
ile buluşacak. 

Çocuklarla animasyon 
tutkunlarını sinema salon-
larına çekmeyi hedefleyen 
yapım, sahne korkusu 
olan karizmatik şair ve ye-
tenekli Vini ile gitarist Tito 
adındaki iki farenin hika-
yesini ele alıyor. 

"SUGA | Agust  
D Tour 'D-DAY'  
The Movie" 
BTS'in ikonik üyesi Su-

ga'nın konserinin bekle-
nen müzikali "SUGA | 
Agust D Tour 'D-DAY' The 
Movie", Jun-Soo Park yö-
netmenliğinde dün viz-
yona girdi. 

İzleyicilerin konser he-
yecanına ortak olmasına 
imkan sunan filmde ayrıca 
BTS grubunun tüm üyele-
rinin RM, Jimin ve Jung 
Kook ile özel düetleri de 
yer alıyor. 

"Üç Harfliler:  
Nazar" 
Melodi Tözüm'ün yö-

nettiği yerli korku filmi 
"Üç Harfliler: Nazar", 
torun sahibi olmanın ha-
yalini kuran genç bir kızın 
cinlerle anlaşma yapması-
nın ardından yaşadığı sü-
reci konu ediyor.

Portakal Çiçeği 
 Karnavalı başlıyor

Kültür ve Turizm Ba-
kanlığınca düzenlenen 
"Türkiye Kültür Yolu Fes-
tivali"nin ilk durağı olan 
Adana'daki Uluslararası 
Portakal Çiçeği Karnava-
lı'nın, 13-21 Nisan'da 1 
milyondan fazla katılım-
cıya ulaşması bekleniyor. 

Karnaval, 9 gün bo-
yunca 200'den fazla kültü-
rel, sanatsal ve sportif 
etkinliğe ev sahipliği yapa-
cak. Merkez Park'ta bugün 
düzenlenecek konserlerle 
başlayacak organizasyon 
boyunca birçok şarkıcı se-
venleriyle buluşacak. 

Farklı noktalardaki 
sergi, söyleşi ve kültürel 
programlarla kent merke-
zinin tamamına yayılacak 

Uluslararası Portakal Çi-
çeği Karnavalı, çocukları 
da eğlenceli etkinliklerde 
bir araya getirecek. 

Hem karnavalın sim-
gesi haline gelen hem de 
renkli görüntülerle etkinli-
ğin coşkusunu artıran 
"kostümlü kortej" ise 20 
Nisan'da Atatürk Cadde-
si'ndeki geçişle katılımcı-
ları selamlayacak. 

Karnavalın fikir öncüsü 
Ali Haydar Bozkurt, "Bu 
yıl, yerli ve yabancı turist-
lerin günlük konaklama, 
seyahat, yeme içme ve ya-
pacağı alışverişlerle karna-
valın ekonomik 
büyüklüğünün yaklaşık 
4,5 milyar liraya ulaşacağı 
tahmin ediliyor” dedi.

Bursa'nın Yenişehir 
ilçesinde daire şeklinde 
yaptırılarak geçen yıl 
ağustosta ibadete açılan 
Babasultan Camisi, özgün 
mimarisi ve özellikleriyle 
farklılık gösteriyor. 

Çelik yapıya sahip 
olan, üstten bakıldığında 
nokta gibi görünen, iç 
bölümünde tavanında ay 
ve yıldız şeklinde aydın-
latma bulunan, 24 metre 
çapı günün 24 saatini 
simgeleyen camide aynı 
anda 1110 kişi ibadet ede-
biliyor. 

Sıra dışı mimarisiyle 

dikkati çeken caminin 
mimarlığını üstlenen 
Yüksek Mimar Ali Tarık 
Paksoy, AA muhabirine, 
ibadethanenin şeklinden 
ziyade manalarıyla farklı 
olduğunu söyledi. 

İnsanların ibadet için 
geldikleri caminin 
tefekkür etmelerini 
sağlayacak ögelerle 
bezendiğini belirten Pak-
soy, şöyle konuştu: 

"Camimizin planı tam 
bir daire formunda, nok-
tasal bir yapıya sahip. Bu 
camiye yukarıdan bak-
tığımızda insanoğlunun 

kainatta bir nokta, bir 
zerre kadar küçük 
olduğunu anlaması 
gerektiğini belirten bir 
formda. İki yarım kubbe-
den biri geçici dünya hay-
atını anlatırken altın 
rengindeki diğer kubbe-
miz de ahiret hayatını 
temsil ediyor. Yani Al-
lah'ın rızasını kazanacak 
bir hayat geçirdiğimizde 
altın değerindeki ahiret 
yurduna geçeceğimizi 
bize temsil eden bir mi-
mari forma sahip." 

Paksoy, caminin in-
sanın hayatının akıp 

geçtiğini temsil eden, in-
sanın dünyada ömrünün 
geçip gittiğini düşün-

mesini, tefekkür etmesini 
sağlayan bir yapıya sahip 
olduğunu vurguladı.

Bursa'daki Babasultan Camisi, tefekkür etmeyi sağlayan yapı
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İSTANBUL (AA) - İstan-
bul Valisi Davut Gül, Ra-
mazan Bayramı dolayısıyla 
Şişli'de bulunan Darülace-
ze'yi ziyaret ederek, sakin-
lerle bir araya geldi. Vali 
Gül'ü, ziyareti sırasında Da-
rülaceze Başkanı Hamza 
Cebeci ve görevliler karşı-
ladı. Darülaceze sakinlerine 
karanfil veren Gül, bayram-
larını kutladı. 

Sakinlerle bir süre soh-
bet eden Gül, burada yap-
tığı konuşmada, bayramın 
en önemli olmazsa olmaz-
larından bir tanesinin bü-
yükleri ziyaret olduğuna 
dikkati çekerek, sakinlerin 
hayır duasını almak istedik-
lerini belirtti. Vali Gül, 
Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın selamla-
rını ileterek, "O da hepini-
zin tek tek bayramınızı 
tebrik ediyor." ifadelerini 
kullandı. 

Bayram olmasına rağ-
men şehirlerde hayatın 
devam ettiğini, 7/24 hizmet 
verilen kuruluşlar oldu-
ğunu anlatan Gül, Darüla-
ceze'nin de onlardan biri 
olduğunu kaydetti. 

Gül, "İnsanlar 9 gün bo-
yunca tatile gidiyorlar ama 
Darülaceze'nin çalışanları, 
sorumlu olduğu kişilere en 
kaliteli hizmeti verebilmek 
için nöbetçi olarak kalıyor-
lar ve bu hizmeti veriyorlar. 
Çalışanlarımızla bayram-
laşmak için de geldik." diye 
konuştu. Darülaceze sakin-
lerden Müzeyyen Özturan 
bayram ziyaretlerinin mo-
rallerine iyi geldiğini, bun-
dan dolayı çok mutlu ve 
memnun olduklarını söy-
ledi. Özturan, burada ol-
maktan da çok memnun 
olduğunu dile getirerek, 
"Yarın kardeşim ve arkada-
şım gelecek, başka ziyaret-

çilerimiz de gelecek. Bay-
ram çok iyi geçiyor. Bakır-
köy’de oturuyordum, iki 
senedir burada kalıyorum. 
Yalnız olduğum için burayı 

tercih ettim." ifadelerini 
kullandı. Feriha Sarp da 
herkesi burada görünce se-
vindiğini aktararak, "Beş ay 
oldu. Eşimi kaybettim, bu-

raya geldim. Bayram çok iyi 
geçiyor. Herkes iyi, 93 ya-
şındayım. Hepimize Allah 
uzun ömürler versin, iyi 
bayramlar diliyorum." dedi. 

Darülaceze’ye bayram ziyareti yapan Vali Gül, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın  
selamlarını ileterek, "O da hepinizin tek tek bayramınızı tebrik ediyor." ifadelerini kullandı.

“İstanbul’da Geçmişin Mirası, Geleceğin İmkanları” raporuna göre 25 ilçede, bin 321 kültür  
varlığı bakıma alındı. 63 anıt eser ve sivil mimarlık eseri ile 34 kamusal sanat eseri restore edildi

Vali Gül'den Darülaceze sakinlerine ziyaret

Birçok İstanbullunun 9 
günlük bayram tatili için 
memleketlerine veya tatil 
beldelerine gitmesiyle 
sakin günler yaşanan 
kentte, bazı vatandaşlar 
tema parklar ile akvar-
yumları tercih etti. 

Gezmek için Eyüpsul-
tan'daki tema parka gelen-
ler, burada her yaş grubu 
için kurulan 30'u aşkın 
ünitede doyasıya eğlendi. 
Adrenalin severler için 3 
saniyede 110 kilometre 
hıza çıkan dünyanın en iyi 
4. roller coasterı "Nefeske-
sen", Fatih Sultan Meh-
met'in İstanbul'u 
fethedişinin anlatıldığı 
"Fatih'in Rüyası", tüm 
dünya çocuklarının bir 
araya geldiği "Minik Kaşif-
ler", optik illüzyon dene-
yimi yaşatan "Sihirli Oda" 
yoğun ilgi gördü. 

Bayramı aileleriyle dışa-
rıda geçiren çocuklar ve 
arkadaşlarıyla görüşen 
gençler eğlenirken, bu an-
larını kayda almak için ha-
tıra fotoğrafı çektirmeyi de 
ihmal etmedi. 

Tema parkta ayrıca bay-
rama özel çizgi film karak-
terlerinden oluşan bir 
kortej minikleri karşılar-
ken, karnaval alanında da 
"şişe avcısı", "kovaya bas-
ket", "pat pat balonlar", 
"kutu avcısı" gibi gelenek-
sel oyunlarla da katılımcı-
lar vakit geçirdi. 

Kardeşi ve babasıyla 
birlikte tema parkta gelen 
13 yaşındaki Ali Mert Kah-

yaoğlu, "Bayramın eğlen-
celi geçeceğini düşünüyo-
rum. Kardeşimle, babamla 
birlikte olduğum için mut-
luyum. Babama da teşek-
kür ediyorum. Herkesin 
gelmesini tavsiye ediyo-
rum." dedi. 

Su parkına  
yoğun ilgi 
Bayrampaşa'daki bir 

alışveriş merkezinin bün-
yesinde yer alan su par-
kında ise aileler 
çocuklarıyla hem eğlenceli 

hem de eğitici aktivite-
lerde bulundu. 

Deniz canlılarına ilgi 
duyan çocuklar, burada 
Karadeniz'den Pasifik'e 
uzanan birçok temayı 
gördü ve yağmur orma-
nından oluşan güzergahta 
yolculuk yaptı. Çocuklar, 
5 milyon litre suyun 
içinde yaklaşık 500 türün 

üzerinde 15 bin deniz 
canlısını görme imkanı 
buldu. Safranbolu'dan İs-
tanbul'a gelen 9 yaşındaki 
Deniz Pars Ağyaroğlu, ta-
tilini İstanbul'da geçirdiği 
için çok mutlu olduğunu 
söyledi. 

Tarihi ve turistik  
yerlerde bayram 
yoğunluğu yaşandı 
Mevsim normallerine 

göre sıcak bir havanın ya-
şandığı şehirde vatandaş-
lar, Sultanahmet Meydanı 

ve çevresindeki tarihi nok-
talarda yoğunluk oluş-
turdu. 

İstanbulluların yanı sıra 
yabancı turistlerin de 
uğrak noktası olan böl-
gede, ziyaretçiler fotoğraf 
ve video çekerek anılarını 
kayda aldı. 

Sultanahmet Meyda-
nı'nda çocukları Ege ve 

Defne ile gezen Derya 
Erkut, bölgeyi çok iyi bildi-
ğini fakat gezmeye vakit-
leri olmadığı için 
bugünlerde çocukların da 
görmesini istediğini söy-
ledi. Ayasofya-i Kebir Ca-
mii'ne girmek üzere sıra 
bekleyen Murat Kaan ve 
Büşra Alpdoğan ise küçük 
kızlarıyla İzmir'den geldik-
lerini anlattı. 

Murat Kaan Alpdoğan 
daha önceleri İstanbul'da 
yaşadığını belirterek, "Bir-

çok noktasını keşfetmeleri 
lazım. Her yerin tadı ayrı 
güzel o yüzden bütün İs-
tanbul'u gezmelerini tav-
siye ederim." dedi. 

Çocuklarıyla Sultanah-
met Camisi'ni gezen Emin 
Sağ ise tatilleriyle ilgili, 
"Büyüklerimiz uzakta ol-
duğu için pek onların ya-
nına gidemedik, kutsal 

yerlerimizi gezdireyim ço-
cuklara dedim. Daha önce 
ufaklıkları getirmiştim 
ama ablaları üniversiteye 
hazırlığından dolayı gele-
memişti. Bugüne kısmet-
miş." diye konuştu. 

Kentte bayram  
havası 
Eminönü sahili de Ra-

mazan Bayramı'nın birinci 
gününde ziyaretçilerini 
ağırladı. Bu noktada, va-
tandaşlar ile turistler sa-
hilde mısır ve balık ekmek 
gibi kente özgü lezzetleri 
denedi, vapura binenler 
Boğaz turu attı. Galata 
Köprüsü'nde ise ziyaretçi-
ler gün batımında manza-
ranın keyfini çıkardı, 
hatıra fotoğrafları çektirdi, 
bazıları ise balık tuttu. 

Kartal Aydos Ormanı'na 
gelen vatandaşlar, orman-
lık alanda ve Aydos Gö-
lü'nün etrafında piknik 
yaptı. Burada mangal 
yapan vatandaşlar, top oy-
nadı, gölde deniz bisikle-
tine bindi, birbirleriyle 
sohbet edip hatıra fotoğ-
rafı çekti. 

Mustafa Bulut, akraba-
larıyla beraber şehrin kar-
maşasından kurtulmak 
için piknik yapmaya gel-
diklerini söyledi. 

Bayramlaşıp mezarlık 
ziyareti yaptıktan sonra 
buraya geldiklerini ifade 
eden Bulut, "Kendimizi İs-
tanbul’un sessizliğine ata-
lım dedik. Arkadaşlarla 
geldik. İnşallah dost mecli-
simiz güzel geçer." dedi. 

Tema parklar ile akvaryumlara yoğun ilgi 
Ramazan Bayramı tatilini İstanbul'da geçiren bazı vatandaşlar, eğlenceli 
vakit geçirmek için aileleriyle kentteki tema parklar ile akvaryumlara gitti.

Tarihi yarımadada 
bayram yoğunluğu

Ramazan Bayramı 
tatili ve güneşli ha-
vanın etkisiyle tarihi 
yarımada, yerli ve ya-
bancı turistlerin yanı 
sıra İstanbulluların 
akınına uğradı. 

Bayramın ikinci 
gününü İstanbul'un 
tarihi ve turistik yer-
lerini gezip değer-
lendirmek isteyen 
vatandaşlar Sultanah-
met Meydanı, Ayaso-
fya-i Kebir Cami-i 
Şerifi ile Yerebatan 
Sarnıcı'nın bulunduğu 
alanda yoğunluk oluş-
turdu. 

İstanbul'un ünlü 
lezzetleri mısır, simit 
ve kestane satın alan-
lar, banklarda ve çim-
lerde oturarak güzel 
havanın tadını çıkardı. 

Bazı ziyaretçiler cep 
telefonlarıyla özçekim 
yaptı, bazıları ise Aya-
sofya'nın önünde fo-
toğraf çektirdi. 

Yabancı turistler, 
bireysel olarak veya 
kafilelerdeki rehberler 
eşliğinde tarihi mekan-
ları dolaştı. 

Tarihi yarımadaya 
kent içinden ve il dışın-
dan gelen vatandaşlar 
müze ve camileri zi-
yaret etti. 

Ailesiyle gezen 
Harun Sevinç, bayram 
harçlıklarını topladık-
tan sonra ailecek gezm-
eye çıktıklarını söyledi. 

Buradan sonra 
parka gitmek istediğini 
dile getiren Sevinç, 
meydanın çok kala-
balık olduğunu ifade 
etti. Annesi Halime 
Sevinç, şehir dışından 
gelen kardeşini İstan-
bul gezisine çıkardık-
larını belirtti. 

Ayasofya'nın 
önünde eşinin fo-
toğraflarını çeken Nur-
can Kandeğer, Şile'den 
geldiklerini söyledi. 

Elektrikli metrobüs 
dönemi başladı

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi tamamen 
elektrikli, çevreci, yük-
sek teknolojilerle do-
natılmış, yüksek yolcu 
kapasiteli elektrikli 
metrobüslerin test 
sürüşüne 1 Nisan 
itibariyle başladı.  

Dizel metrobüslere 
göre yüzde 60 yakıt 
tasarrufu sağlayan 
elektrikli metrobüsler, 
100 bin kilometrede 
2.5 milyon lira yakıt 
tasarrufu sağlıyor. 420 
yolcu kapasiteli elek-
trikli metrobüs sessiz 
çalışarak, kentteki 
gürültü kirliliğinin de 
önüne geçecek. 

İstanbul’da toplu 
ulaşımında en büyük 
rol metrobüs hattına 
düşüyor. Beylikdüzü’n-
den Kadıköy’e kadar 52 
kilometrelik hatla 2 kı-
tayı birbirine bağlayan 
metrobüs; günde yak-
laşık 1 milyon yolcu 
taşıyor. Metrobüs hat-
tındaki bu yoğunluğu 
rahatlatmak için bir 
dizi yatırımlar yapan 
İBB, yüzde yüz elek-
trikli metrobüslerin 
test sürüşlerine 
başladı. İBB bünyesin-

deki İETT ve Metro İs-
tanbul işbirliği ile hay-
ata geçen elektrikli 
metrobüsler son 
teknolojiye sahip ol-
ması ve yakıt tasarrufu 
ile dikkat çekiyor. 

Yüzde yüz elektrikli 
metrobüsler için bilgi 
veren İETT Genel 
Müdürü İrfan Demet, 

“Bu araç manevra 
yapmadan çift yönlü 
sürüş imkanı sağlıyor. 
Aracın hem önünde 
hem de arkasında 
sürücü kabini mevcut. 
Tam şarj ile 80 km 
menzile sahip. 20 
dakikalık şarj ile 50 km 
gidebiliyor. 4 vagonlu, 
420 yolcu kapasiteli. 
Bu kapasite son derece 
önemli çünkü bundan 
önceki araçlarda 150 
yolcu taşınırken, son 
dönemde alınan 280 
kişilik araçlarla yolcu-
lar taşınıyordu. Şimdi 
bu araçla yolcu kapa-
sitesi 420’ye çıkacak” 
dedi. Elektrikli 
metrobüsün tamamen 
sessiz çalıştığına dikkat 
çeken İrfan Demet, 
böylece gürültü kirlil-
iğinde önüne geçile-
ceğini vurguladı.  

İstanbul Planlama 
Ajansı’nın “Vizyon 
2050’nin İzinde” serisi-
nin ikinci raporu “İstan-
bul’da Geçmişin Mirası, 
Geleceğin İmkanları” ya-
yınlandı. Raporda 2021 
yılı sonu itibariyle İstan-

bul’da 14 korumaya alı-
nan sokak, 81 anıt ve 
abide, 576 idari yapı, 
2614 kültürel yapı, 10 şe-
hitlik, 146 askeri yapı, 
664 endüstriyel ve ticari 
yapı, bin 394 dini yapı, 
868 mezarlık, 25 bin 646 

sivil mimarlık örneği ve 
841 adet kalıntı olmak 
üzere toplam 32 bin 854 
kültür varlığının tescilli 
olduğu görülüyor. 

Raporda yer alan bilgi-
lere göre İBB Miras ile 25 
ilçede, 42 rotada bin 321 
kültür varlığı periyodik 
bakım altına alındı. 63 
anıt eser ve sivil mimarlık 
eseri ile 34 kamusal sanat 
eseri restore edildi. Ka-
musal müze sayısı 4’ten 
22’ye çıkarıldı. 197 tarihi 
çeşme restore edildi ve 
suya kavuşturuldu. Sivil 
mimariden endüstri yapı-
larına İstanbul’un âtıl du-
rumdaki kültür varlıkları 
restorasyon çalışmaları-
nın ardından yeniden iş-
levlendirildi. 

Müze Gazhane, Ataköy 
Baruthanesi, Cendere 
Sanat, Yedikule Gazha-
nesi, Kütüphane Troley-
büs, Çubuklu Silolar ve 
Taş Mektep ile Tarihi 

Moda, Kadıköy ve Beşik-
taş İskeleleri yeni kamu-
sal mekanlar olarak kente 
kazandırıldı. Tarihi Yarı-
mada’da Yerebatan Sar-
nıcı Müzesi, Gülhane 
Sanat, İBB İstanbul Tasa-
rım Müzesi, Bulgur Palas, 
Bukoleon Sarayı, Saraç-
hane Kazı Evi, Milyon 
Taşı Kazı Alanı projeleri 
hayata geçirildi. İade-i 
itibar projesi kapsamında 
Beyoğlu Sineması, Botter 

Apartmanı, Metrohan, 
Kuyumcuhan ve Sen 
Piyer Han ile Beyoğ-
lu’nun yeniden kültür-
sanat merkezine 
dönüşmesi sağlandı. İs-
tanbul genelinde 943 
miras alanı koruma altına 
alındı. İBB Miras’ın Kadı-
köy’de hayata geçirdiği 
projelerle Müze Gazhane 
ve Moda İskelesi yeniden 
kamunun kullanımına 
açıldı.  

İstanbul’da geçmişin mirası geleceğe taşınıyor

“Boğaz’ın incisi” İstanbul, küresel 
marka uzmanı Resonance Consul-
tancy’nin birçok kritere göre yaptığı 
değerlendirmede “Avrupa’nın en iyi 
ilk 10 kenti” arasında yer aldı. 

Küresel yer markalama danış-
manlığı hizmeti veren ve merkezi 
ABD’nin New York kentinde bulu-
nan “Resonance Consultancy”, yap-
tığı yeni bir değerlendirmeyle 

“Avrupa’nın en iyi şehirleri”ni açık-
ladı. Kuruluş Avrupa’nın yaşanacak, 
ziyaret edilecek, yatırım yapılacak 
en iyi kentlerini yüzlerce kriteri 
dikkate alarak belirledi. Bu kriterler 
arasında eğitim ve iş fırsatları, 
dünya çapında online seyahat 
hizmeti veren Tripadvisor yorumları 
da yer aldı. Resonance Consul-
tancy’nin yeni açıkladığı “Avru-

pa’nın en iyi 10 şehri” listesinde 
Türkiye’nin göz bebeği İstanbul da 
bulunuyor.  

Avrupa’nın en iyi 10 şehri listesi 
sırasıyla şöyle:  1. Londra, İngiltere, 
2. Paris, Fransa, 3. Berlin, Almanya, 
4. Roma, İtalya, 5. Madrid, İspanya, 
6. Prag, Çekya, 7. Barselona, İs-
panya, 8. Amsterdam, Hollanda, 9. 
İstanbul, Türkiye, 10. Milano, İtalya 

İstanbul Avrupa’nın en iyi 10 şehri arasına girdi
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Can Bartu, hem futbol 
hem basketboldaki başa-
rılarıyla Türk sporunda 
farklı bir yer edindi. Fut-
bol hayatı boyunca orta 
sahada oynayan Can 
Bartu, bir milli maçta da 
kalede görev aldı. 

31 Ocak 1936'da İstan-
bul'da doğan Bartu, 
spora 1949 yılında Fe-
nerbahçe'nin genç takı-
mında basketbol 
oynayarak başladı. Fut-
bolda da sarı-lacivertlile-
rin genç takımında ilk 
deneyimlerini yaşayan 
Can Bartu, Türk spor ta-
rihinin efsaneleri arasına 
birçok rekor ve anıyla 
adını yazdırdı. 

Futbol kariyerine ilginç 
bir şekilde adım atan 
Bartu, bu branşta hem 
Türkiye'de hem İtalya'da 
başarılı sezonlar yaşadı. 

Oyuncu eksikliği 
 futbol kariyerini  
başlattı 
Can Bartu, Fenerbahçe 

Basketbol Takımı'nda 
oynadığı dönemde Edir-
nespor-Fenerbahçe ma-
çındaki oyuncu eksikliği 
nedeniyle basketbol takı-
mından alınan iki isim-
den biri olarak futbolla 
tanıştı. 

İlk olarak basketbolda 
sivrilen Can Bartu, 1955 
yılında Genç Milli Bas-
ketbol Takımı'nda ay-yıl-
dızlı formayı giydi. 
Bartu, 1955-1957 yılla-
rında Fenerbahçe'nin bi-
rinci takımlarında hem 
futbol hem de basketbol 
oynadı. 

Basketbol ve  
futbolda milli  
olan tek sporcu 
Efsanevi spor adamı, 

Türkiye'de hem futbol 
hem de basketbolda milli 

formayı giyen ilk ve tek 
isim konumunda bulu-
nuyor. 

Can Bartu'nun İnönü 
Stadı'nda futbol maçın-
dan çıkıp, Spor ve Sergi 
Sarayı'ndaki basketbol 
müsabakasına gittiği bir-
çok gün oldu. 

Bartu, Mithatpaşa Sta-
dı'nda Beşiktaş ile oyna-
dıkları ve 4-2 
kazandıkları maçta 2 gol 
attıktan sonra, Spor ve 
Sergi Sarayı'nda Galata-
saray ile yaptıkları bas-
ketbol karşılaşmasında 
da 32 sayı kaydetti. 

Fenerbahçe Kulübü ile 
profesyonel futbolcu söz-
leşmesi imzaladıktan 
sonra basketbolu bırakan 
Can Bartu, basketbol 
branşında 1'i genç, 5'i A 
milli olmak üzere 6 kez 
ay-yıldızlı formayı giydi. 

Milli maçların o 
dönem az olması sebe-
biyle Can Bartu, 26'sı A 
Milli Futbol Takımı'nda 
olmak üzere 28 kez ay-
yıldızlı formayı giydi ve 6 
gol kaydetti. 

6 yıl oynadığı  
İtalya'da "Sinyor"  
akabını aldı 
Fenerbahçe'de 1955-

1961 yıllarında futbol oy-
nayan Can Bartu, 1961 
senesinde 6 sezon süre-
cek İtalya macerasına 
başladı. 

İtalya'da 1961-1962 se-
zonunda Fiorentina for-
ması giyen Bartu, 14 
maçta 2 gol attı. Bir son-
raki sezon Venezia'ya 
geçen Can Bartu, burada 
da 30 karşılaşmada 8 gol 
kaydetme başarısı gös-
terdi. 1963-1964 sezo-
nunda yeniden 
Fiorentina'ya transfer 
olan Can Bartu, 10 maça 

çıktı. 1964-1967 yılla-
rında ise 3 sezon La-
zio'da forma giyen Bartu, 
46 maçta 4 gole imza 
atarken, burada İtalyan 
futbolseverlerin büyük 
sevgisini kazanarak "Sin-
yor" lakabını aldı. 

Avrupa  
kupalarında 
 final oynayan  
ilk Türk oyuncu 
Can Bartu, Fiorenti-

na'da forma giydiği dö-
nemde, Avrupa 

kupalarında final oyna-
yan ilk Türk oyuncu un-
vanını elde etti. 

Sinyor, Fiorentina'nın 
Avrupa Kupa Galipleri 
Kupası'nda İspanya'nın 
Atletico Madrid ekibi ile 
10 Mayıs 1962'de İskoç-
ya'nın Glasgow kentinde 
oynadığı finalde forma 
giydi ve Avrupa kupala-
rında final müsabakasına 
çıkan ilk Türk futbolcu 
oldu. 

Bu karşılaşmaya ilk 
11'de başlayan Bartu, ta-
kımının 3-0 mağlup ol-
ması nedeniyle kupa 

sevinci yaşayamadı. 
326 maçta 162 gol 
İtalya'da 6 yıl oynadık-

tan sonra 1967'de yeni-
den Fenerbahçe'ye 
dönen Bartu, 1970 yı-
lında jübilesini yaptı. 

Can Bartu, sarı-laci-
vertli formayla 326 
maçta 162 gol kaydetti. 

Milli takımın  
kalesine de geçti 
Can Bartu, milli takı-

mın kalesini de korudu. 
Bartu, Avrupa Şampiyo-

nası Elemeleri mücadele-
sinde Türkiye'nin 
Romanya'ya 3-0 yenil-
diği maçta orta sahada 
başladığı maçı kalede ta-
mamladı. 

Bükreş'te 2 Kasım 
1958'de yapılan Ro-
manya mücadelesinde 
kaleci Turgay Şeren'in 
sakatlanıp oyundan çık-
ması üzerine 76. daki-
kada milli takımın 
kalesine geçen Bartu, 85. 
dakikada Ahmet Ber-
man'ın ters vuruşuyla bir 
gol yedi. 

Can Bartu, böylece 

milli takımda hem gol 
atan hem de gol yiyen 
tek futbolcu olarak da ta-
rihte yerini aldı. 

Metin Oktay'ın  
jübilesinde  
Galatasaray  
forması giydi 
Can Bartu, Metin Ok-

tay'ın 1969 yılında Gala-
tasaray ile Fenerbahçe 
arasında yapılan jübile-
sinde, Oktay ile forma-
ları değiştirdi. 

Jübile maçında Can 
Bartu kısa bir süre sarı-
kırmızılı formayla oynar-
ken, Metin Oktay da 
sarı-lacivertli formayı 
giydi. Can Bartu, futbolu 
bıraktıktan sonra spor 
yazarlığı yaptı. 
İsmi tesislere  
verildi 
Fenerbahçe Kulübü, 

efsanesi Can Bartu'nun 
adını hayattayken tesis-
lerine verdi. 

25 Temmuz 2009 tari-
hinde Fenerbahçe Faruk 
Ilgaz Tesisleri'nde yapı-
lan Yüksek Divan Kurulu 
Toplantısı'nda yönetim 
kurulunun önerisiyle 
gerçekleştirilen oylama 
sonucunda, Samandıra 
Kamp Merkezi'ne Can 
Bartu'nun isminin veril-
mesi onaylandı. 

Sarı-lacivertli futbol ta-
kımının antrenmanlarını 
yaptığı tesisin adı o ta-
rihten bu yana Fener-
bahçe Can Bartu 
Tesisleri olarak geçiyor. 

Can Bartu ayrıca, 
2009'da Ülker Stadı'nda 
oynanan UEFA Kupası 
finalinde UEFA tarafın-
dan "Türkiye elçisi" ilan 
edildi. 

Bartu, 11 Nisan 
2019'da 83 yaşında ha-
yata gözlerini yumdu.

Spor tarihimizin efsane ismi Can Bartu
Hem futbolda hem de basketbolda milli formayı giyerek hem Türk sporunun hem 
Fenerbahçe'nin efsane ismi olan Can Bartu, vefatının 5. yıl dönümünde anılıyor.

Konya'da kilo aldığı ve sosyal uğraşısının 
bulunmadığı gerekçesiyle atletizme yön-
lendirilen 15 yaşındaki milli atlet Berfin, 
gayretiyle kısa sürede başarı gösterdi.

Konya'da yeni tip ko-
ronovirüs (Kovid-19) 
döneminde aldığı kilo-
lardan kurtulması için 
atletizme yönlendirilen 
down sendromlu Berfin 
Yılmaz, yeteneğini fark 
eden antrenörünün yar-
dımıyla sporda başarıya 
koşuyor. 

İki yıl önce kilo aldığı 
ve sosyal bir uğraşısının 
olmadığı gerekçesiyle ai-
lesi Özel Sporcular Spor 
Federasyonundan yar-
dım istedi. 15 yaşındaki 
down sendromlu Berfin 
Yılmaz, azimli çalışması 
ve sıkı diyetiyle milli ta-
kıma seçildi. 

Antalya'da gerçekleşti-
rilen Trisome Oyunla-
rı'nda katılan Yılmaz, 
yarıştığı 8 branşta bir 
altın, bir gümüş ve bir 
bronz madalya kazandı. 
Şampiyon  
olacağına inandı 
Anne Hanife Yılmaz, 

AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, kızının ha-
reketsiz yaşam ve kötü 
beslenme yüzünden ki-
losunun 67'ye kadara 
çıktığını söyledi. 

Down sendromlu milli 
sporcuları örnek alarak 
aynı yoldan gitmeye 
karar verdiklerini vurgu-
layan Yılmaz, şöyle ko-
nuştu: "Federasyonla 
iletişime geçtik. Kilomuz 
çok olmasına rağmen is-
teğimizi kırmayarak bizi 
antrenmanda denediler. 
Berfin'in kısa mesafede 
çok hızlı olduğu fark 
edildi. Biz aslında kilo 
verip sağlıklı yaşaması 
için bir spor dalına ilgi 
göstermesini istiyorduk 
ancak hocamız Ber-
fin'deki cevheri keşfetti. 
Hocamızın, 'Eğer kilo 
verirsen ben seni şampi-
yon yaparım.' sözü Ber-
fin de milat oldu. Berfin 
yemedi, 'Kilo verip, 
şampiyonluk olacağım.' 
dedi. Antrenmanları ak-
satmadık. Kızım hızla 
kilo verdi, fiziği oturdu. 
Türkiye Şampiyona-

sı'nda 10 yıldır geçilme-
yen bir sporcuya 6 salise 
fark atarak geçtik. Orada 
sesimizi duyurduk. Çok 
mutluyuz. Fırsat veril-
diği zaman aşılamaya-
cak bir şey yok." 

Özel sporcular atle-
tizm antrenörü Savaş 
Bağhan ise Berfin ile ilk 
tanıştığında obez dene-
bilecek bir kız çocuğu ol-
duğunu, kilo vermesi  
amacıyla haftanın iki 
günü antrenmana çağır-
mayı düşündüklerini 
dile getirdi. 

Çeşitli antrenman tek-
nikleriyle Berfin'i dene-
diğini vurgulayan 
Bağhan, "Çok hızlı git-
mek isteyen bir kız gör-
düm ancak kilosu izin 
vermiyordu. Berfin'e çok 
güveniyordum. Türkiye, 
Avrupa ve Dünya şam-
piyonlukları olabilir de-
diğimde çok şaşırdılar 
ve 'Bu kadarını hayal et-
miyoruz.' dediler. Berfin 
akıllı ve istekli bir kız. 
Arada küsse de aile 
araya girince işler dü-
zeldi." diye konuştu. 

Sıkı bir çalışmayla is-
tenilen seviyeye gelmeyi 
başardıklarını anlatan 
Bağhan, şunları kay-
detti: "Spora 67 kiloyla 
başladık. Diyet programı 
ve sıkı antrenmanlar so-
nucu 57 kiloya kadar 
indik. Kulüpler il şampi-
yonu olunca 2023 Tür-
kiye şampiyonasına 
gitmeye hak kazandık. 
Yaklaşık 10 yıldır geçil-
meyen bir sporcumuz 
vardı. Berfin birinci ol-
masına kesin gözüyle 
bakılan bu sporcumuzu 
geçerek, büyük sürprize 
imza attı. Milli takıma 
bu sayede davet edildik. 
Berfin Antalya'da milli 
takımla Trisome Oyun-
ları hazırlıklarını gerçek-
leştirdi. Burada 8 
branşta yarıştı. 1500 yü-
rüyüşte ikinci, 4x100 
bayrak takımında dünya 
3'üncüsü oldu, 4x400 de 
dünya şampiyonu oldu."

Kilo vermek için 
başladığı sporda 
başarıya koşuyor

Erkek ve kız tek yumurta ikizi olan Eskişehirli 4 tekvandocu,  
Türkiye'yi milli formayla yurt dışında temsil etmeyi hedefliyor.

Tek yumurta ikizleri 16 
yaşlarındaki Tahsin Burak 
ve Kamil Bora Değirmenci 
ile 18 yaşlarındaki Zeynep 
Nur ve Zeliha Nur Kıyma, 
Enisler Grup Kamerspor 
Kulübünde tekvandoya 
devam ediyor. 

Geçen yıl bu sporla tanı-
şan Kıyma kardeşler ile 6 
senedir tekvandoyla uğra-
şan Değirmenci kardeşler, 
Türkiye'de katıldıkları çe-
şitli şampiyonalarda dere-
celer elde etti. 
Antrenmanlarda partner 
aramakta zorlanmayan 
ikizler, evde de kolaylıkla 
idman yapabiliyor. 

Okulda öğretmenleri, 
şampiyonalarda antrenör-
leri tarafından sürekli ka-
rıştırılan ikizler, ay-yıldızlı 
bayrağı yurt dışında dal-
galandırmak için antre-
nörleri Abdullah 
Turhan'la çalışıyor. 

"Omuz omuza  
ülkemizi yurt  
dışında temsil  
edeceğiz" 
Şehit Fazıl Yıldırım Ana-

dolu Lisesi 10'uncu sınıf 
öğrencisi Tahsin Burak 
Değirmenci, AA muhabi-
rine yaptığı açıklamada, 
kuzeni aracılığıyla 10 ya-
şındayken tekvando antre-
nörü Turhan ile tanıştığını 
ve spora başladığını söy-

ledi. 
Milli sporcu olup Türk 

bayrağını yurt dışında dal-
galandırmak istediğini 
vurgulayan Değirmenci, 
"Yurt içindeki şampiyona-
larda çeşitli dereceler 
aldım. Artık yurt dışında 

dereceler yapıp ülkemi gu-
rurlandırmayı hedefliyo-
rum. İkizimle aynı sporu 
yapmak çok güzel bir 
duygu. Spor, hayatımızın 
her anında var. Tekvando 
konuşmadığımız zamanlar 
derslerimizden bahsediyo-
ruz." diye konuştu. 

Özellikle şampiyonlarda 
ikiziyle karıştırıldığını be-
lirten Değirmenci, Polis 
Akademisi sınavlarına ha-
zırlandığını ifade etti. 

Kardeşiyle aynı okula 
giden Kamil Bora Değir-
menci de ikiziyle başladığı 
tekvandoda hedefinin 
milli takıma seçilmek ol-
duğunu anlattı. 

Milli Savunma Üniversi-
tesinde öğrenim görmek 
ya da jandarma astsubay 
olmak gibi hedeflerinin ol-
duğunu aktaran Değir-
menci, sözlerini şöyle 
sürdürdü: "İkimizle aynı 
yolda yürümekten mutlu-
yum. Onunla her zaman 
aynı düşünceleri paylaşı-
yoruz. Antrenmanlarda 
karşımıza partner bul-

makta zorlanmıyoruz. 
Küçük yaşlarda evde bir-
likte güreşiyorduk. Şimdi 
tekvando yapıyoruz. İki-
zimle daha önce hiç ayrıl-
madık ancak farklı 
meslekleri seçersek ayrı 
düşeceğiz. Allah nasip 

ederse tekvando milli takı-
mında  ülkemizi yurt dı-
şında temsil edeceğiz." 

Hakemler Zeliha  
Nur'u ikiziyle  
karıştırınca maça  
çıkmasını  
engellemek istemiş 
Eskişehir Kız Anadolu 

İmam Hatip Lisesi 12'nci 
sınıf öğrencisi Zeynep Nur 
Kıyma, milli sporcu olan 
arkadaşı Meryem Gitti sa-
yesinde 2023'ün ilk ayla-
rında tekvandoya 
başladıklarını bildirdi. 

İkiziyle Eskişehir'de de-
receler elde edip yurt dı-
şında boy göstermek 
istediklerini dile getiren 
Kıyma, "Evde en çok tek-
vandoyla ilgili konuşuyo-
ruz. Okulda ve 
antrenmanlarda eğitmen-
lerimiz isimlerimizi karış-
tırıyor. Grafik tasarımcı ve 
milli tekvandocu olmak is-
tiyorum. Hedefim yurt dı-
şında başarılar elde 
etmek." ifadesini kullandı. 

Kardeşiyle aynı sınıfta 
öğrenim gören Zeliha Nur 

Kıyma ise antrenmanlarda 
ikiziyle birbirlerinin eksi-
ğini tamamladıklarını be-
lirtti. 

Bunun önemli bir avan-
taj olduğunu söyleyen 
Kıyma, "Evde de antren-
man yapıyoruz ancak 

bazen küçük kazalar çıkı-
yor." dedi. 

Kıyma, tek yumurta ikizi 
oldukları için bir müsaba-

kada hakemlerin kendisini 
kardeşi Zeynep Nur ile ka-
rıştırdığı için maça çıkma-
sını engellemeye 
çalıştıklarını aktardı. 

Enisler Grup Kamerspor 
Kulübünün tekvando an-
trenörü Abdullah Turhan, 
ikiz sporcularla çalışma-
nın bir antrenör için ayrı-
calık olduğunu vurguladı. 

En büyük sıkıntısının 
ikizlerin isimlerini karış-
tırmak olduğunu anlatan 
Turhan, şunları kaydetti: 

"Onlar bu duruma çok 
alıştı. Partner sıkıntısı ya-
şamıyorlar. Antrenmana 
birlikte gelip gidiyorlar. 
Bu da antrenör için avan-
taj oluşturuyor. İkizler ba-
şarılı olmak için 
birbirlerine destek oluyor. 
Kardeş oldukları için an-
trenmanlarda birbirlerini 
zorluyorlar. Ailece antren-
manları ve maçları takip 
ediyorlar. Bu durum bize 
güç veriyor."

Tekvandocu ikizlerin gözü yurt dışında

Fenerbahçe tur şansını İstanbul'a bıraktı
Fenerbahçe, UEFA Avrupa Kon-

ferans Ligi çeyrek final ilk ma-
çında Yunanistan'ın Olympiakos 
takımına deplasmanda 3-2 mağ-
lup oldu. Fenerbahçe, İstanbul'da 
oynanacak rövanştan 2 ya da 
daha farklı şekilde galip ayrılabi-
lirse yarı finale yükselecek. 

Çeyrek final ilk maçında Olym-
piakos'a deplasmanda 3-2 mağlup 
olan Fenerbahçe, rakibiyle oyna-
dığı üçüncü resmi maçtan da ye-
nilgiyle ayrıldı. 

2021-2022 sezonunda Yunanis-
tan temsilcisiyle UEFA Avrupa 
Ligi D Grubu'nda eşleşen sarı-la-
civertli ekip, İstanbul'daki maçı 3-
0 kaybederken, Atina'dan da 
1-0'lık sonuçla mağlup olmuştu. 

Fenerbahçe, Olympiakos'la 
karşı karşıya geldiği üçüncü mü-
sabakada da yenildi. 

Karşılaşmanın 66. dakikasında 
Retsos'un ceza sahası içinde 
Bright Osayi-Samuel'i düşürme-
siyle Fenerbahçe penaltı kazandı. 

Kazanılan atışta topun başına 
geçen Dusan Tadic, topu filelere 
gönderirken fark da 2'ye indi. 

Bu gol, Tadic'in bu sezon UEFA 
Avrupa Konferans Ligi'nde eleme-
lerin ardından attığı ikinci gol 
oldu. Tecrübeli oyuncu, bu golle-
rin ikisini de penaltıdan kaydetti. 
Tadic, bir önceki turda Belçika 
ekibi Union Saint-Gilloise ile dep-
lasmanda oynanan mücadelede 
penaltıdan attığı golle skoru 3-0'a 
getiren isim olmuştu. 

35 yaşındaki futbolcu, attığı bu 
golle bu sezon tüm kulvarlardaki 
gol sayısını 15'e yükseltti. Tadic, 
takım arkadaşlarını da 13 kez 
golle buluşturarak toplamda 28 

gole etki etti. 
Olympiakos karşısında 74. daki-

kada Szymanski'nin pasında file-
leri havalandıran İrfan Can 
Kahveci bu sezonki 15. golünü 
atarken, Avrupa'da eleme maçla-
rının ardından ilk kez gol sevinci 
yaşadı. 

Ligde forma giydiği 27 karşılaş-
mada 10 gol atıp 9 da asist yapan 
milli futbolcu, UEFA Avrupa Kon-
ferans Ligi Elemeleri'nde de 4 gol 
atıp 2 kez de takım arkadaşlarına 
asist yaptı. 

İlk yarıda giydiği kramponlar-
dan memnun olmayan Bright 
Osayi-Samuel, yedek kulübesine 
işaret ederek yeni krampon talep 
etti.  Nijeryalı futbolcu, 29. dadi-
kada İrfan’ın sakatlığında oyunun 
durmasından faydalanarak kram-
ponlarını değiştirdi.
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ASO, Türkiye'nin en 
büyük teknoloji üssünü 

kurmayı hedefliyor 

Çin'in, Ay keşif görevlerinde  
kullanacağı aktarım uydusunun 
iletişim testleri tamamlandı 

Ardıç, yaptığı yazılı açıklamada, 
Ankara'nın 13 organize sanayi bölgesi, 150 
ARGE, 36 tasarım merkezi, 13 teknoloji 
geliştirme bölgesi, nitelikli insan kaynağı ve 
girişimcilik potansiyeliyle Türkiye'nin 
birçok iline göre daha avantajı konumda 
olduğuna dikkati çekti. 

"Başkentimizin sahip olduğu bu potan
siyeli yüksek katma değere dönüştürmek 
amacıyla Türkiye'nin en büyük teknoloji 
üssünü kurmak için yola koyulduk." 
ifadesini kullanan Ardıç, Türkiye'nin 11 bin 
200 dolar olan çalışan başına ihracatının 
teknoloji geliştirme bölgelerinde 15 bin 
300 dolara çıktığını, Güney Kore'nin ise 
çalışan başına ihracatının 28 bin 600 dolar 
olduğunu bildirdi. 

Söz konusu verilerin teknoloji geliştirme 
bölgelerinin sanayiyle iç içe olmasının öne
mini ortaya koyduğuna işaret eden Ardıç, 
şu değerlendirmede bulundu: 

"ASO Ankara Teknoloji Üssü, sanayi ile 
üniversite işbirliğinin güçleneceği, startup
'ların sanayi işletmeleriyle daha yakın ilişki 
içinde olacağı bir ekosistem yaratacak. 
Piyasa odaklı, ihracat potansiyeli yüksek 
girişimlere yer verilecek. Ankara Teknoloji 
Üssü, sanayi ile teknoloji tabanlı girişimcil
iği bir araya getirecek. ARGE, inovasyon 
süreçleri direkt olarak üretime yönelik 
yapılacak. Organize sanayi bölgeleri (OSB) 
ile en üst noktada işbirliği sağlanacak ve 
ürünlerin ticarileşme süreci hızlanacak. 
Böylece çalışan başına teknoloji ihra
catımızın 15 bin dolar seviyelerinden 30 
bin dolarlara ulaşması için zemin oluşturu
lacak." 

 
"Binlerce mühendis ve bilim in

sanının istihdamına imkan yaratacak" 
Ankara'nın ekonomik açıdan cazibesini 

her geçen gün artırdığını bildiren Ardıç, 
doğal afet riskinin de düşük olması ne
deniyle kentin yoğun şekilde göç aldığına 
dikkati çekti. 

Ardıç, son 10 yılda Ankara'nın nüfusu
nun yaklaşık 1 milyon kişi arttığını be
lirterek şu ifadeleri kullandı: 

"Bunun yaklaşık 500 bini göçle gerçek
leşti ve yapılan araştırmalara göre 
Ankara'ya göç edenlerin yüzde 35'ini 
üniversite mezunları oluşturuyor. Nitelikli 
insan kaynağımız katlanarak büyüyor. ASO 
Ankara Teknoloji Üssü'nün oluşturacağı 
ekosistem, binlerce mühendis ve bilim in
sanının istihdamına da imkan yaratacak." 

 
OSB ve üniversitelere yakın olacak 
Teknoloji üssü, başkentte OSB ve üniver

sitelerin yoğun olduğu Eskişehir Yolu üz
erindeki 1 milyon 200 bin metrekarelik 
alanda kurulacak. 

Üs, Temelli Sanayi Havzası olarak da bili
nen ASO 2. OSB, Anadolu OSB ve Başkent 
OSB'ye yakın konumda olacak. 

Söz konusu üs ile ilgili çalışmalar ASO 
Teknopark AŞ, bünyesinde yürütülüyor. Şir
ketin ortakları arasında ASO 1. OSB, ASO 2. 
OSB, Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) 
ile TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi 
de bulunuyor. 

Fizibilite çalışmalarında sona gelinen 
ASO Ankara Teknoloji Üssü'nün 35 yıl 
sürecek yatırım döneminin ardından 
faaliyete geçmesi planlanıyor.

Çin Ulusal Uzay İdaresinden yapılan açık
lamada, "Çüeçiao2" (Saksağan Köprüsü2) 
uydusunun, 6 Nisan'da yapılan testte Ay'ın 
karanlık yüzündeki Çang'ı 4 keşif aracıyla 
irtibat kurduğu, 8 ve 9 Nisan'da yapılan 
testlerde de bu yıl fırlatılması planlanan 
Çang'ı 6 keşif aracıyla iletişim sağladığı be
lirtildi. 

Böylece, Ay yörüngesindeki planlanan 
konumuna ulaşan uydunun iletişim test
lerinin tamamlandığı ifade edildi. 

Çüeçiao2, 20 Mart'ta Long March8 
taşıyıcı roketiyle Çin'in güneyindeki Hay
nan Adası'ndaki Vınçang Uzay Merkezi'n
den fırlatılmıştı. 

Çin Uzay Teknolojisi Akademisi (CAST) 
tarafından geliştirilen uydu, CAST2000 
uydu platformu model alınarak inşa 
edilmişti. 

Yaklaşık 1,2 ton ağırlığındaki uydunun, 
biri Ay'daki keşif araçlarıyla iletişim, diğeri 
Dünya'ya veri aktarımı işlevini yerine ge
tiren 4,2 ve 0,6 metre çaplarında iki 
parabolik anteni bulunuyor.

Dijital güvenlik şirketi ESET, 
giyilebilir cihazlarla ilgili riskleri 
araştırdı, önerilerini paylaştı.  

Giyilebilir cihazlar günlük hay
atımıza her zamankinden daha 
fazla girerken aynı zamanda 
daha fazla veri topluyor ve 
giderek artan sayıda başka akıllı 
sistemlere bağlanıyor. Bu potan
siyel güvenlik ve gizlilik risk
lerini önceden anlamakta fayda 
var. Tehdit aktörlerinin akıllı giy
ilebilir cihazlara ve ilgili uygu
lama ve yazılım ekosistemine 
yönelik saldırılardan para kazan
malarının birçok yolu bulunuyor. 
Verileri ve şifreleri ele geçirip 
manipüle edebilir ve kayıp ya da 
çalıntı cihazların kilidini açabilir
ler. Kişisel verilerin üçüncü 
taraflarla gizlice paylaşılmasıyla 
ilgili potansiyel gizlilik endişeleri 
de var.  

 
Giyilebilir cihazların ekosis

temleri nerede yetersiz 
kalıyor? 

 
Taktığınız cihaz resmin yal

nızca bir parçası. Aslında cihazın 
yazılımından uygulamasına 
bağlantı için kullandığı pro
tokollere ve arka uç bulut 
sunucularına kadar birden fazla 
unsur vardır. Güvenlik ve gizlilik 
üretici tarafından gerektiği gibi 
dikkate alınmadıysa hepsi 
saldırıya açıktır. İşte bunlardan 
birkaçı: 

Bluetooth: Bluetooth Düşük 
Enerji genellikle giyilebilir ciha
zları akıllı telefonunuzla 

eşleştirmek için kullanılır. Ancak 
yıllar içinde protokolde çok 
sayıda güvenlik açığı keşfedildi. 
Bu açıklar, yakın mesafedeki 
saldırganların cihazları çök
ertmesine, bilgileri gözetleme
sine veya verileri manipüle 
etmesine olanak sağlayabilir. 

 
Cihazlar: Genellikle cihaz üz

erindeki yazılım, kötü program
lama nedeniyle harici saldırılara 
karşı savunmasızdır. En iyi tasar
lanmış saat bile nihayetinde in
sanlar tarafından üretilmiştir ve 
bu nedenle kodlama hataları 
içerebilir. Bunlar da gizlilik sızın
tılarına, veri kaybına ve daha fa
zlasına yol açabilir. Ayrıca 
cihazlardaki zayıf kimlik doğru
lama/şifreleme, cihazların ele 
geçirilme ve gizli dinlemeye 
maruz kalması anlamına 
gelebilir. Kullanıcılar, giyilebilir 
cihazlarındaki hassas 
mesajları/verileri halka açık yer
lerde görüntülerken omuz sör
fçülerinin de farkında olmalıdır. 

 
Uygulamalar: Giyilebilir ciha

zlarla bağlantılı akıllı telefon 
uygulamaları bir başka saldırı 
yoludur. Kötü yazılmış ve güven
lik açıklarıyla dolu olabilirler ve 
kullanıcı verilerine ve ciha
zlarına erişimi açığa çıkarabilir
ler. Uygulamaların ve hatta 
kullanıcıların veriler konusunda 
dikkatsiz davranması da ayrı bir 
risktir. Meşru uygulamalar gibi 
görünmek üzere tasarlanmış 
sahte uygulamaları yanlışlıkla in

direbilir ve kişisel bilgilerinizi 
bunlara girebilirsiniz. 

 
Arkadaki sunucular: Belir

tildiği gibi sağlayıcıların bulut ta
banlı sistemleri, konum verileri 
ve diğer ayrıntılar dahil olmak 
üzere cihaz bilgilerini depolaya
bilir. Bu, saldırganlar için cazip 
bir hedef teşkil eder. Güvenlik 
konusunda iyi bir geçmişe sahip 
saygın bir sağlayıcı seçmek 
dışında bu konuda yapabile
ceğiniz pek bir şey yoktur. 

 
Giyilebilir cihazları güvende 

tutmak için ipuçları 
 

Saygın giyilebilir cihaz 
sağlayıcılarını seçmeye özen 
gösterin.  

Doğru yapılandırıldıklarından 
emin olmak için gizlilik ve 
güvenlik ayarlarını yakından in
celeyin.  

Yetkisiz eşleştirmeyi önlemek 
için ayarları değiştirin. 

İki faktörlü kimlik doğrula
mayı açın.  

Kilit ekranlarını parola ile ko
ruyun. 

Akıllı telefonunuzu koruyun: 
 
Yalnızca yasal uygulama 

mağazalarını kullanın 
Tüm yazılımları güncel tutun 

Cihazları asla jailbreak/root 
etmeyin 

Uygulama izinlerini sınırlayın 
Cihaza saygın bir güvenlik 

yazılımı yükleyin 
Akıllı evinizi koruyun: 
 
Giyilebilir cihazları ön kapını

zla senkronize etmeyin 
Cihazları misafir WiFi ağında 

tutmaya özen gösterin 
Tüm cihazları en son aygıt 

yazılımına güncelleyin 
Tüm cihaz şifrelerinin fabrika 

varsayılan ayarlarından değiştir
ildiğinden emin olun 

 SERKAN ÖZTÜRK

Informa Markets tarafından bu yıl 25.’si 
düzenlenen SIGN İstanbul, 2028’e kadar 
45 milyar dolarlık büyüklüğe ulaşması 
beklenen dijital baskı pazarındaki inovatif 
yeniliklere ev sahipliği yapmaya hazır
lanıyor. Çoğunlukla kağıt, karton, 
mukavva, plastik malzemeler, metal, cam, 
seramik, ahşap ve tekstil başta olmak 
üzere hemen her malzeme üzerine iste
nilen tüm tasarımları aktarabilen dijital 
baskı teknolojileri, 31 Ekim – 03 Kasım 
2024 tarihlerinde Tüyap Beylikdüzü’nde 
vitrine çıkacak. Aralarında dünya 
markalarının da aralarında olduğu 300 
firmayı, Türkiye ile birlikte 100’e yakın 
ülkeden 25 binden fazla sektör profesy
oneliyle buluşturacak olan SIGIN Istan
bul’da, makinelerden mürekkep ve sarf 
malzemelerine kadar dijital baskı 
endüstrisinin tüm bileşenleri bir arada 
sergilenecek.  

Sergilenen ürün çeşitliliğiyle 
Endüstriyel Reklam ve Dijital Baskı 
Teknolojileri sektörünün dünya genelin
deki en önemli ticaret buluşmalarından 
birisi olan çeyrek asırlık fuar SIGN İstan
bul’a yurt içi ve yurt dışından firma 
katılımları tüm hızıyla devam ediyor. Sek
töre dair tüm yeniliklerin ziyaretçilerle 
buluşacağı SIGN İstanbul’da farklı ürün
lere az maliyetle çok iş basabilen kom
pakt makineler ile daha hızlı, daha kaliteli, 
daha ekonomik ve çevreye duyarlı dijital 
baskı teknolojileri sergilenecek. Ayrıca, 
yeni tekstil baskı teknolojileri, transfer 
baskı ve serigrafi makineleri, lazer 
makineleri, UV DTF, CNC Router & 
Frezeler, reklam malzemeleri, boyalar, 
LED sistemleri, endüstriyel reklam ürün
leri, 3 boyutlu baskı sistemleri ile görsel 
iletişim ve sergileme ürünleri de zi
yaretçilerle buluşacak.   

 
PROMOGIFT İstanbul ziyaretçileri, pro

mosyon ürünlerine yönelik baskı teknolo
jilerini yerinde görecek 

SIGN İstanbul, geçen yıl olduğu gibi bu 
sene de Kurumsal Tanıtım ve Reklam 
Ürünleri Fuarı PROMOGIFT İstanbul ile 
birlikte düzenleniyor. Tüyap Bey
likdüzü’ne gelen promosyon sektör pro
fesyonelleri, tekstil, elektronik eşya, 
züccaciye, ofis ekipmanları, kırtasiye, oto
mobil aksesuarları gibi birbirinden farklı 

yüzlerce promosyon ürün üzerine uygu
lanabilecek baskı modellerini de SIGN İs
tanbul’da görme ve birebir deneyimleme 
fırsatı bulacak.  

Endüstriyel reklam ve dijital baskıda 
bölgesinin ticaret üssü İstanbul, SIGN bu
luşmalarının 25.’sine ev sahipliği yapacak 

 
Çeyrek asırdır, kıtaların ve uluslararası 

ticaretin buluşma noktasında düzenlenen 

SIGN İstanbul, endüstriyel reklam ve diji
tal baskı dünyasına makine, ekipman, 
malzeme, teknoloji, yazılım ve uygulama 
sunan firmaları; tekstil üreticileri, dijital 
baskı merkezleri, reklam ajansları, 
reklamverenler, endüstriyel reklam üreti
cileri, makine ve malzeme üretici ve itha
latçıları, perakende malzeme satıcılarıyla 
bir araya getirecek. 

ALİ BALTACI

Giyilebilir cihazlar  
gizlilik riski taşıyor mu? 

Akıllı saatler, fitness takip cihazları ve diğer giyilebilir cihazlar cep telefonlarımız ve 
tabletlerimiz kadar olağan hale geldi. Bu bağlantılı cihazlar saati söylemekten çok daha 
fazlasını yapıyor. Sağlığımızı takip ediyor, epostalarımızı görüntülüyor, akıllı evlerimizi 

kontrol ediyor ve hatta mağazalarda ödeme yapmak için bile kullanılabiliyorlar.
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